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Sprawozdanie 
burmistrza

◊ red.

KDNKDN

W dniach 17-20 września trwały Kórnickie 
Dni Nauki. Zajęcia odbywały się w placów-
kach naukowych i  wszystkich szkołach 
naszej gminy. Tradycyjnie już zaprezen-
towano nocne zwiedzania zamku i arbo-
retum a także pokaz lasera badawczego 
w Obserwatorium Astrogeodynamicznym 
w Borówcu. Koordynatorem działań KDN 
jest informatyk UMiG Kórnik Przemysław 
Byczyński. Więcej na str. 9.

FESTYN EKOLOGICZNYFESTYN EKOLOGICZNY

20 września odbył się X Festyn Ekologicz-
ny, podczas którego największym zain-
teresowaniem cieszyło się stanowisko 
wymiany baterii i RTV/AGD na sadzonki 
roślin. Wydarzenie przygotowali pracow-
nicy UMiG Kórnik. Więcej na str. 6.

OBRADY W „SCHRONISKU”OBRADY W „SCHRONISKU”

25 września w Skałowie wiceburmistrz Se-
bastian Wlazły uczestniczył w VI Zgroma-
dzeniu Związku Międzygminnego „Schro-
nisko dla Zwierząt”. Podjęto uchwałę nr 
VI/20/2025 w  sprawie określenia wyso-
kości rocznej składki członkowskiej na 
2026 rok i terminu jej płatności. Dyrektor 
schroniska przedstawił prezentację pod-
sumowującą 10 lat istnienia placówki. 

10 LAT „BLISKO LUDZI”10 LAT „BLISKO LUDZI”

26 września zainaugurowano obchody 
10-lecia Szkoły Podstawowej im. Spra-
wiedliwych wśród Narodów Świata w Ka-
mionkach. W piątek odbył się porywający 
koncert pt. „Blisko Ludzi” przygotowany 
przez nauczycielkę i  znaną skrzypaczkę  
Barbarę Szelągiewicz, w którym wystąpili 
uczniowie, nauczyciele i znakomici goście. 
Dzień później zorganizowano piknik ro-
dzinny. Więcej na str. 10.

JUBILEUSZ ORKIESTRYJUBILEUSZ ORKIESTRY

27 września odbył się koncert z  okazji 
100-lecia Kórnickiej Orkiestry Dętej im. 
Księcia Józefa Poniatowskiego. Na Sali 
KCRiS Oaza zgromadzili się znamienici 
goście, przyjaciele orkiestry i jej fani. Ze-
spół zagrał znakomity koncert w różnych 
odsłonach stylistycznych. Zaprezentowali 

się też muzycy z  orkiestrowej szkółki. 
Podczas jubileuszu wicewojewoda, 
pani Karolina Fabiś-Szulc uhonorowała 
długoletniego kapelmistrza pana Jacka 
Kozłowskiego oraz całą kórnicka orkiestrę 
odznaczeniem Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej”.
Przygotowano film o dziejach kórnickich 
orkiestr oraz okolicznościową „jednod-
niówkę”. Więcej na str. 7.

JUBILEUSZ KR, KGW I SKRJUBILEUSZ KR, KGW I SKR

Tego samego dnia swoje jubileusze ob-
chodziły także”
- Kółko Rolnicze w Bninie (70 lat istnienia),
- Koło Gospodyń Wiejskich w Bninie (60 
lat istnienia),
- Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Kórniku 
(50 lat istnienia).
Na wspólne świętowanie do Przylądka 
Daglezja zaprosiły panie z  KGW Bnin 
z przewodniczącą Sabiną Hinc na czele. 
Burmistrz Przemysław Pacholski wraz 
z wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym 
przekazali jubilatom gratulacje i życzenia 
w imieniu kórnickiego samorządu.

KONFERENCJAKONFERENCJA

W  dniu 30 września 2025 roku wice-
burmistrz Sebastian Wlazły wraz z  p.o. 
kierownika Wydziału Gospodarki Odpa-
dami Komunalnymi Krystianem Kazyaką 
uczestniczyli w  konferencji „System 
gospodarki odpadami w gminach – do-
bre praktyki”, zorganizowanej przez 
Wielkopolskie Centrum Recyklingu Sp. 
z o.o. w Jarocinie. Spotkanie miało na celu 
wymianę doświadczeń między samorzą-
dami w  zakresie gospodarki odpadami 
komunalnymi. Wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły, jako przedstawiciel jednej z trzech 
gmin biorących udział w  panelu dysku-
syjnym, zaprezentował funkcjonowanie 
systemu w  gminie Kórnik, wskazując 
rozwiązania, które spotkały się z dużym 
zainteresowaniem uczestników.

ZGROMADZENIE WCRZGROMADZENIE WCR

W dniu 30 września 2025 roku wicebur-
mistrz Sebastian Wlazły, uczestniczył 
w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspól-
ników Spółki Wielkopolskie Centrum 
Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie. Podczas 
obrad podjęto uchwałę wyrażającą zgodę 

na przystąpienie spółki do Spółdzielni 
Energetycznej. Jak podkreślają przedsta-
wiciele spółki, decyzja ta ma przynieść 
wymierne oszczędności w  kosztach 
energii, a  także zwiększyć bezpieczeń-
stwo i niezależność energetyczną gminy. 
Spółdzielnie energetyczne umożliwiają 
wspólne bilansowanie produkcji i zużycia 
prądu, dzięki czemu ich członkowie pła-
cą mniej za energię. WCR będzie mogło 
korzystać z tzw. „wirtualnego magazynu” 
i unikać części opłat dystrybucyjnych, co 
przełoży się na realne oszczędności już 
od pierwszego dnia członkostwa. Dołą-
czenie do spółdzielni to także szansa na 
łatwiejszy dostęp do funduszy unijnych 
i krajowych, m.in. w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy. Dzięki nim możliwe 
będzie rozwijanie lokalnych inwestycji 
w  odnawialne źródła energii oraz ma-
gazyny prądu. Korzyści mają wymiar nie 
tylko ekonomiczny, ale i środowiskowy – 
energia wytwarzana w ramach spółdzielni 
pochodzi głównie z  OZE, co zmniejsza 
emisję zanieczyszczeń i wspiera zieloną 
transformację.

20 października 2025 r.
o godzinie 12:00
pod umieszczoną

na ścianie ratusza tablicą
upamietniajacą rozstrzelanych
w 1939 roku przez Niemców
mieszkańców Kórnika i okolic

oddamy hołd bohaterom
składając wiązanki kwiatów.

Zapraszamy
na tę patriotyczną

uroczystość
mieszkańców, gości,
poczty sztandarowe

i delegacje.

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik
Przemysław Pacholski
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18 września podpisano umowę związaną 
z  realizacją zadania „Zagospodarowanie 
działki nr ewidencyjny 90/27 w miejsco-
wości Koninko – budowa strefy sportowo – 
rekreacyjnej”. W wyniku przeprowadzonej 
procedury wybrano firmę Matejko Deve-
lopment z Czapur, która zadeklarowała wy-
konanie zadania za kwotę 1 016 687,19 zł. 
Czas realizacji 3 miesiące.
29 sierpnia podpisano umowę z  fir-
mą Novoterm Budownictwo sp. z  o.o. 
z  Pyzdr na realizację zadania „Roz-
budowa strażnicy Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w  Szczytnikach” za sumę  
1 229 998,77 zł. Termin realizacji 9 miesięcy.

30 września dokonano of ic ja lne-
go odbioru zmodernizowanego bo-
iska Orlik w  Kórniku! Modernizację 
wykonała firma Eversport Sp. z  o.o., 
a  wartość inwestycji to 1 156 627,06 zł. 
Zainstalowano nową nawierzchnię ze 
sztucznej trawy, naprawiono utwardzenie 
z kostki poz-bruk, zasypano murawę granu-
latem korkowym, który utrzymuje włókna 
trawy w pionie i zwiększa komfort gry.
1 października podpisano umowę z  fir-
mą Zakład Ogólnobudowlany Komplex 
Zbigniew Wycisk z Tulec, która w terminie 
2 miesięcy ma wykonać zadanie „Prze-
budowa budynku zaplecza usług sportu 
na działce nr ewidencyjny 17/6 i  18/3 
w miejscowości Runowo”. Inwestycja ma 
kosztować 263 914,48 zł. 

Inwestycje

◊  ŁG

Wrześniowa sesja Rady Miasta i Gminy Kór-
nik odbyła się tradycyjnie w ostatnią środę 
miesiąca (24 IX) w Sali posiedzeń w bniński 
ratuszu. W obradach udział wzięło dwudzie-
stu radnych – jeden nieobecny. 

Przedstawiono sprawozdania z miesięcznej 
działalności burmistrza i organów samorzą-
du, w tym z realizacji przetargów, pozyski-
wania środków pozabudżetowych, działań 
Straży Miejskiej w Kórniku, działalność Ko-
misji Bezpieczeństwa oraz przewodniczącej 
i komisji rady.

Radni zatwierdzili po uwzględnieniu au-
topoprawek zmiany w  Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Kórnik na lata 
2025–2037 oraz w  uchwale budżetowej 
na rok 2025.

Radni podjęli też uchwałę dotyczącą okre-
ślenia stawek podatku od nieruchomości 
na terenie gminy (patrz obok).
Zadecydowano o udzieleniu pomocy finan-

sowej Powiatowi Poznańskiemu z przezna-
czeniem na dofinansowanie przebudowy 
drogi powiatowej nr 2464P Świątniki – gra-
nica powiatu i 2472P Radzewice – Kórnik na 
odcinku Radzewice – Radzewo.
Zatwierdzono przyjęcie darowizny nieru-
chomości w Kórniku (działka przekazana 
przez Skarb Państwa) oraz decyzję o  od-
stąpieniu od obowiązku przetargowego 
i zawarciu umowy najmu w Gądkach (ze 
sp. TK Telekom Sp. z o.o.),
Radni zgodzili się na przejęcie przez Miasto 
i Gminę Kórnik od Powiatu Poznańskiego 
zarządzania drogą powiatową 2470P 
w zakresie dotyczącym opracowania pro-
jektu rozbudowy drogi ulicy Mościenickiej 
w Mościenicy w zakresie budowy ścieżki 
pieszo-rowerowej.

Uchwalono Program współpracy Gminy 
Kórnik z  organizacjami pozarządowymi 
na 2026 rok. Podtrzymano stanowisko 
w sprawie skargi rozpatrywanej na sierp-
niowej sesji, a  także przedłużono termin 
rozpatrzenia skargi na burmistrza. 
Radni złożyli pięć interpelacji i  cztery 
wnioski.

Szczegóły sprawozdań i uchwał, a  także 
retransmisja sesji są dostępne na stronie 
kornik.esesja.pl

Uchwała w sprawie określenia wysoko-
ści stawek podatku od nieruchomości
(...)
§ 1. Określa się na terenie Miasta 
i Gminy Kórnik stawki podatku od nie-
ruchomości w następującej wysokości:
1. od gruntów:
1) związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków – 1,45 zł od 1 m² 
powierzchni;
2) pod wodami powierzchniowymi sto-
jącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i  zbiorników sztucz-
nych – 7,15 zł od 1 ha powierzchni;
3) pozostałych, w  tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 0,77 
zł od 1 m² powierzchni;
4) niezabudowanych objętych ob-
szarem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 2015 
roku o  rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 278), i położonych na terenach, 
dla których miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę miesz-
kaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmu-
jącym wyłącznie te rodzaje zabudowy, 
jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął 
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakoń-
czono budowy zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego – 4,72 zł od 1 m2 
powierzchni.
2. od budynków lub ich części:
1) mieszkalnych – 1,09 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej;
2) związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospo-
darczej – 35,53 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej;
3) zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifi-
kowanym materiałem siewnym – 16,64 
zł od 1 m² powierzchni użytkowej
4) związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń – 
6,35 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;
5) pozostałych, w  tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 
10,48 zł od 1 m² powierzchni użytkowej.
3. od budowli lub ich części związanych 
z prowadzeniem działalności gospo-
darczej – 2% ich wartości określonej 
na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 
3-7 ustawy o  podatkach i  opłatach 
lokalnych.
(...)

Sesja RMiG
Kórnik

◊  ŁG

W poniedziałek, 15 września 2025 roku 
oficjalnie jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kórniku odebrała i przywi-
tała fabrycznie nowy lekki samochód 
rozpoznania ratowniczego Toyota Hilux, 
a wraz z nim wielozadaniowy quad 
i przyczepę transportową.

W sobotę, 20 września br. podczas X Eko-
festynu w Kórniku, odbyło się uroczyste 
odsłonięcie i przekazanie pojazdów przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik - Prze-
mysława Pacholskiego. Dodatkowo ka-
pelan Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP 
RP w Kórniku ksiądz Grzegorz Zbączyniak 
poświęcił pojazdy. Sprzęt został zaprezen-
towany mieszkańcom, którzy przyczynili 
się do jego zakupu. To Wasze zwycięstwo 
i wspólny sukces całej społeczności!
Ten sprzęt trafił bowiem do nas dzięki 
zwycięskiemu projektowi w Budżecie Oby-
watelskim Gminy Kórnik 2024 – a więc dzięki 
Waszym głosom i wsparciu!

Jako strażacy dotrzymaliśmy obietnicy 
i wywiązaliśmy się z powierzonego nam 
zadania – obiecaliśmy, że wspólnie uda się 
zdobyć ten sprzęt, i dziś możemy z dumą 
powiedzieć: udało się!
Lekki samochód rozpoznania ratowniczego 
Toyota Hilux AT35 Mild Hybrid 48V 4x4 wy-
posażony w 2,8-litrowy silnik Diesla o mocy 
204 KM i 500 Nm momentu obrotowego. 
Pojazd ten został doposażony w  pakiet 
„arctic truck”, który ma na celu zwiększenie 
możliwości terenowych. Zamontowane 
w pojeździe zostało między innymi:
- lekka zabudowa przedziału ładunkowego,
- oświetlenie robocze 360° w  technologii 
LED,
- sygnalizacja świetlno-dźwiękowa,
- zestaw osłon, które chronią przed uszko-
dzeniami mechanicznym w  trudnym te-
renie,
- wyciągarka na przodzie pojazdu o uciągu 
5400 kg,
- radiotelefon przewoźny oraz dwie radio-

telefony nasobne,
- cztery latarki nasobne.
Pojazd wielozadaniowy Quad Polaris 
Sportsman 570 został wyposażony w silnik 
benzynowy o pojemności 567 cm3 i mocy 44 
KM z napędem 2x4/4x4. Dodatkowo pojazd 
posiada oświetlenie robocze w technologii 
led 360°, sygnalizację świetlno-dźwiękową, 
wyciągarka na przodzie pojazdu o uciągu 
1134 kg, pełne orurowanie ochronne, hak 
holowniczy w postaci kulki mający na celu 
poruszanie się w trudno dostępnym terenie 
z przyczepą pomocniczą. Ponadto w skład 
zestawu dołączona została standardowa 
przyczepa transportowa do przewozu qu-
ada, która pozwoli bezpiecznie dotrzeć na 
dalsze odległości i jednocześnie transporto-
wać niezbędny sprzęt w miejsca, gdzie cięż-
kie samochody ratowniczo-gaśnicze mają 
utrudniony dojazd do miejsca zdarzenia.

◊  dh Szymon Andrzejczak 
oraz dh Maciej Szyc - OSP Kórnik

Nowy sprzęt dla OSP Kórnik dzięki BOGK



Dnia 27 września świętowaliśmy 100. 
rocznicę powstania Kórnickiej Orkiestry 
Dętej im. Ks. Józefa Poniatowskiego. Jubile-
uszowa gala  odbyła się w OAZIE i składała 
się z trzech części. Pierwsza była prelekcja 
filmowo-muzyczna o historii Orkiestry. Ma-
teriały filmowe puentowane były krótkimi 

występami Orkiestry. Nie zabrakło wśród 
nich pokazu umiejętności uczniów szkółki 
orkiestrowej.   
Następnie w części oficjalnej głos zabrała 
Pani Karolina Fabiś Szulc – I Wicewojewoda 
Wielkopolski, która wręczyła  odznaczenia 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej” Panu 
Jackowi Kozłowskiemu oraz Kórnickiej 
Orkiestrze Dętej. Po Niej, swoje życzenia 
złożył Przemysław Pacholski - Burmistrz 
Miasta i Gminy Kórnik. Swoją obecnością 
zaszczycili też Wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły oraz przedstawiciele Rady Miasta 
i Gminy Kórnik.

Wzruszeni goście długo obdarowywali 
kwiatami zarówno byłego kapelmistrza, 
jak i obecnego.
Trzecią część spotkania wypełnił koncert 
galowy. Dyrygujący Jacek Kortylewicz 
postarał się tak dobrać repertuar, by 
każda z sekcji orkiestrowych mogła dać 
popis swoich umiejętności. Prezentowane 
utwory i poziom ich wykonania wzbudziły 
ogólne wzruszenie i entuzjazm. Odśpiewa-
no „200 lat”. Nie zabrakło też uroczystego 
toastu i okazałego tortu dla kilkuset osób.

Jubileusz 
orkiestry

◊  Sławek Animucki
Kornicki Ośrodek Kultury

Wszyscy jesteśmy spadkobiercami fortuny 
Rodziny Zamoyskich. Rodzi to pytanie: Jak 
z niej korzystamy? Co się obecnie dzieje 
w  byłych folwarkach, w  lasach i  innych 
włościach Zamoyskich? W Kórniku i okoli-
cach, w Zakopanem? Co straciliśmy, a co 
zyskaliśmy? 
100-lecie powołania Fundacji Zakłady 
Kórnickie daje okazje do takich refleksji. 
Zapraszamy Państwa na wspólne spotkanie, 
ma ono na celu podkreślenie roli Fundacji 
Zakłady Kórnickie w 100-lecie jej powstania, 
nakreślenie jej historii i współczesnych wyz-
wań. Wysłuchamy prelekcji dr. Zbigniewa 
Kalisza, który opowie o meandrach losów 
Fundacji Zakłady Kórnickie. Wspólnie wysłu-
chamy fragmentów słuchowisk Sławomira 
Bajewa „Hrabia” i  „Fundacja”, produkcji 
Fundacji Zakłady Kórnickie i  Stowarzys-
zenia Teatralnego Legion, we współpracy 

z  Polskim Radiem Poznań. Rolę i  zasięg 
słuchowisk w promowaniu zasług Zamoy-
skich przybliży nam redaktor Radia Poznań 
Sławomir Bajew. Zaprezentujemy nowo 
wydaną publikację „Hrabia – Fundacja”, 
która ze względu na ograniczony nakład 
dostępna będzie jedynie do wypożyczenia 
w kórnickich bibliotekach. To kolejna po-
zycja Stowarzyszenia Teatralnego Legion, 
bibliofilsko wydana, pełna fotografii his-
torycznych (dziękujemy BK PAN) oraz zdjęć 
z nagrań słuchowisk, z udziałem czołowych 
polskich aktorów. 
Licząc na Państwa zainteresowanie zapras-
zamy do kórnickiego Zamku, 10 X 2025, na 
godz. 18.00. Wstęp po rezerwacji miejsc: 
696984694, annawitek@vp.pl

Obok wielu przypadających w  tym 
roku jubileuszy jest moja osobista 
rocznica, którą chcę się podzielić 
z Czytelnikami. 20 lat temu zostałem  
redaktorem naczelnym „Kórniczanina” 
a bieżący numer jest 450. z kolei, który 
dla Państwa przygotowuję.

Zarówno Kórnik, jak i moja praca zmie-
niła się z biegiem lat. Dwie dekady temu 
gazeta była wydawana przez Kórnicki 
Ośrodek Informacji i Wydawnictw – go-
spodarstwo pomocnicze UMiG Kórnik, 
publikowaliśmy reklamy i ogłoszenia 
płatne, a każdy egzemplarz kosztował 
1,50 zł. Pełnokolorowa była tylko okład-
ka i cztery strony w środku – reszta czar-
no-biała. Drukowano 1200 egzemplarzy 
każdego numeru.
Nad przygotowaniem gazety i dystry-
bucją pracowało 5 zatrudnionych osób 
i kilkoro współpracowników. Pliki z przy-
gotowanym do druku numerem nagry-
waliśmy  na płyty CD i wieźliśmy – często 
późno w nocy do firmy poligraficznej do 
Poznania. Dziś taka sama ilość danych 
sunie popprzez Internet w kilka sekund. 
Jedno pozostało niezmienne – wierni 
Czytelnicy, którzy co dwa tygodnie się-
gają po „Kórniczanina” i czytają, choć 
dziś regularna lektura prasy drukowa-
nej staje się coraz rzadszym zwyczajem.
Dziękuję Państwu za te 20 lat!
Jednocześnie dziękuję wszystkim, 
którzy przez ten czas w różnej formie 
współpracowali lub współpracują 
z „Kórniczaninem”.  

◊  Łukasz Grzegorowski

Dzieje jednej fortuny

◊  Anna Łazuka-Witek 
– Stowarzyszenie Teatralne Legion
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Sławomir Bajew

Słuchowiska
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X Festyn Ekologiczny 

W dniu 20 września 2025 roku odbył się 
jubileuszowy X Festyn Ekologiczny, podczas 
którego na uczestników czekało mnóstwo 
atrakcji przygotowanych z myślą o całych 
rodzinach. Wydarzenie połączyło edukację 
ekologiczną, twórczą zabawę dla najmłod-
szych oraz inicjatywy promujące bezpie-
czeństwo i ochronę środowiska. Najmłodsi 
mieli okazję skorzystać ze specjalnie przy-
gotowanej strefy, w której nie brakowało 
kolorowych i  kreatywnych aktywności. 
Dzieci mogły bawić się na dmuchanym placu 
zabaw, ozdabiać piórniki, torby i worki, a tak-
że tworzyć własne doniczki z kartonów po 
mleku i sadzić w nich rośliny. Wspólne ma-
lowanie wielkoformatowej ilustracji „Segre-
gusia”, malowanie twarzy czy wykonywanie 
breloczków z tkaniny t-shirtowej cieszyły się 
dużą popularnością. Nie zabrakło również 
gier i konkursów w Kąciku Recyklingowym. 
Podczas festynu promowano ekologiczne 
nawyki i  działania na rzecz środowiska. 
Uczestnicy mogli wymieniać zużyte baterie 
i elektroodpady na bony uprawniające do 
odbioru sadzonek, a  także wziąć udział 
w zbiórce plastikowych nakrętek oraz odzie-
ży i tekstyliów. Policja oferowała znakowanie 
rowerów, co cieszyło się zainteresowaniem 
rowerzystów dbających o bezpieczeństwo 
swojego sprzętu. W ramach festynu zapew-
niono również bezpłatne przejazdy mele-
xami, połączone ze zwiedzaniem Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Czołowie. Była to okazja, aby zobaczyć, 

jak w praktyce wygląda proces segregacji 
i gospodarowania odpadami. Na scenie nie 
zabrakło występów i animacji. Grupa Anima-
tori prowadziła warsztaty i zabawy, a Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy „Gościnni” 
zaprezentował piękne przedstawienie. 
Ważnym momentem były podsumowania 
rywalizacji w  ramach Rowerowej Stolicy 
Polski 2025 oraz Kórnickich Dni Nauki. Ogło-
szono także wyniki konkursu plastycznego 
„Ubieramy Kórnik”, zorganizowanego przez 
Urząd Miasta i Gminy Kórnik. Zwieńczeniem 
wydarzenia był wyjątkowy koncert finałowy 
„Alicja Janosz Dzieciom”. 
X Festyn Ekologiczny po raz kolejny udo-
wodnił, że edukacja ekologiczna może 
iść w parze z dobrą zabawą. Wydarzenie 
połączyło wszystkie pokolenia wokół troski 
o środowisko, promocji zrównoważonych 
działań i budowania świadomości ekologicz-
nej wśród mieszkańców.
X Festyn Ekologiczny swoją obecnością 
i zaangażowaniem wsparli m.in.:
• Biblioteka Publiczna w Kórniku
• Gminna Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych
• Grupa Pomocy Humanitarnej PCK Poznań
• Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu Oaza
• Wielkopolskie Centrum Recyklingu sp. 
z o.o. w Jarocinie
• PGK Śrem
• Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne 
Wodkom Kórnik sp. z o.o.
• Nadleśnictwo Babki
• PAN Zakład Doświadczalny „Szkółki Kór-
nickie”

• Instytut Dendrologii PAN
• Hufiec ZHP Kórnik
• Koło Łowieckie nr 73 ,,KOGUT” w Kórniku
• Kórnickie Bractwo Rowerowe
• Związek Międzygminny „Schronisko dla 
Zwierząt” w Skałowie
• Ośrodek Pomocy Społecznej
• Komisariat Policji w Kórniku
• Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe 
„Kombus” sp. z o.o.
• Maryland Kraina Języków
• Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Kór-
nik (Bnin, Robakowo, Koninko, Radzewo, 
Skrzynki, Dachowa, Błażejewo)
• lokalni rękodzielnicy, rzemieślnicy i pro-
ducenci, m.in. ZPHU Paweł Jafernik, Chleby 
u Ani, Norbert Zdziebkowski, Leśna Banda, 
Lawendowa Kępa, Evi Design, Krysteo 3D, 
Panna Koralik Biżuteria Artystyczna i Ręko-
dzieło, Elżbieta Antkowiak, Beata Ziętkow-
ska, Figa Scrunchie, Żaneta Szynlewska, 
Henryka Kalinowska, Marcinkowska Anna, 
Ogród Ryszard Przewoźny, Rodan Sp. z.o. 
oraz Aromaterapia Barbara Helak i Justyna 
Kaczor-Szulc, 
Dziękujemy firmie Aquanet S.A. za wsparcie 
organizacji X Festynu Ekologicznego, a Wiel-
kopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu 
w Poznaniu za dofinansowanie stoiska PCK, 
gdzie można było poznać zasady pierwszej 
pomocy. Podziękowania kierujemy także 
do Gospodarstw Sadowniczych Jarosława 
Piechowiaka i  Andrzeja Matuszewskiego 
za przekazanie jabłek, które umiliły czas 
uczestnikom.

Edukacja, zabawa i ekologia w jednym...

◊  Wydział Gospoarki 
Odpadami UMiG Kórnik



60 lat temu, 18 marca 1965 roku, powstało 
Koło Gospodyń Wiejskich w  Bninie. 
Jego pierwszą przewodniczącą została 
Janina Wójkiewicz. W  skład zarządu 
weszły także: Maria Grząślewicz, Zofia 
Pieczyńska i  Władysława Gabryelewicz. 
Kolejnymi przewodniczącymi były: Maria 
Grząślewicz, Władysława Gabryelewicz, 
Maria Paszkiewicz oraz Lucyna Słoma. 
W latach 90. XX wieku koło na cztery lata 
zawiesiło swoją działalność. Po reaktywacji 
w 1998 roku funkcję przewodniczącej objęła 
Sabina Hinc, która kieruje Kołem do dziś.
27 września hucznie obchodzono 60-lecie 
istnienia KGW Bnin. Uroczystości rozpoczęły 
się mszą św. w bnińskim kościele, którą 
odprawił ks. proboszcz Karol Juśkiewicz. 
Następna część obchodów odbyła się 
w  restauracji Przylądka Daglezja na 

Błoniach. Rolę mistrzyni ceremonii pełniła 
przewodnicząca Sabina Hinc. Gościem 
wydarzenia był burmistrz Przemysław 
Pacholski, który w  imieniu samorządu 
podziękował seniorkom z  KGW Bnin za 
wiele lat owocnej pracy na rzecz lokalnej 
społeczności. Wręczył także wyróżnienia 
najstarszym członkiniom. Z  życzeniami 
przybyły również przedstawicielki innych, 
młodszych kół gospodyń z  terenu naszej 
gminy.
Nie zabrakło także dyplomów i upominków 
dla zasłużonych członkiń i przyjaciół KGW. 
Oczywiście na stołach pojawiły się smakołyki, 
a całości towarzyszyła doskonała atmosfera. 
Przy okazji świętowano również 70-lecie 
Kółka Rolniczego w  Bninie oraz 50-lecie 
Spółdzielni Kółek Rolniczych w Kórniku.

60 lat KGW Bnin

Dnia 30 sierpnia  Aktywne Szczytniczanki 
brały udział w wydarzeniu pt. ,, Zakończenie 
Lata Sołectw Szczytniki i  Koninko”  Wło-
żyły w przygotowanie posiłków na ten cel 
całe serduszka. Dla gości oczywiście była 
smaczna jajecznica z dodatkiem boczku (ja-
jecznica ze 120 jaj), grochówka z wędzonką, 
ziemniaki z gzikiem, nielimitowany popcorn 
oraz wata cukrowa dla dzieci. Wszyscy de-
lektowali się pajdą ze smalcem i ogórkiem, 
ręcznie wypiekanymi ciastami i owocami 
w czekoladzie, lemoniada i kompot z dyni. 
Na naszym stoisku była również kiełbasa 
z grilla oraz możliwość gorącej kawy czy 
herbaty. Wszystkie Nasze Aktywne, spisały 
się na medal.    

Aktywne 
Szczytninianki

◊  ŁG

Przewodnicząca i członkinie Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Kórniku-Bninie dziękują 
wszystkim, którzy przyczynili się do wspól-
nego świętowania naszego jubileuszu 
60-lecia.
Dziękujemy władzom Miasta i  Gminy, 
a w szczególności burmistrzowi Przemy-
sławowi Pacholskiemu, za objęcie patro-
natem naszego jubileuszu. Dziękujemy 
Magdalenie Matelskiej-Bogajczyk, Kata-
rzynie Roth i Łukaszowi Grzegorowskiemu 
z Wydziału Promocji, którzy – podobnie 
jak wspierają wiele wydarzeń na terenie 
gminy – pomogli nam również w organi-
zacji naszej uroczystości.
Dziękujemy proboszczowi parafii pw. św. 
Wojciecha, ks. Karolowi Juśkiewiczowi, 
za odprawienie okolicznościowej mszy 
św., a  także prezesowi OSP Kórnik An-
drzejowi Szycowi oraz strażakom OSP 
Kórnik, w tym obecnym na wydarzeniu 
Wojciechowi Hincowi i Maurycemu Stę-
pie, którzy z  życzliwością wspierali nas 
w przygotowaniach.
Serdeczne podziękowania kierujemy do 
Państwa T.J.M.Z. Grześkowiaków, którzy 
zawsze służą wsparciem w różnych dzia-
łaniach KGW. Szczególne wyrazy wdzięcz-
ności składamy Zbigniewowi Grześkowia-
kowi wraz z zespołem Przylądka Daglezja 

za ugoszczenie naszego jubileuszu.
Dziękujemy także wszystkim członkiniom 
młodszych KGW z terenu gminy:
- przewodniczącej KGW Skrzynki, Katarzy-
nie Skrzypczak, wraz z członkiniami koła,
- przewodniczącej KGW Fyrtel Dachowa, Ju-
stynie Adamczak, wraz z członkiniami koła,
- przewodniczącej KGW Aktywne Radze-
wianki, Izabeli Wlazłej, wraz z członkiniami 
koła,
- przewodniczącej KGW Siła Kobiet, Małgo-
rzacie Kaczmarek, wraz z członkiniami koła,
- przewodniczącej KGW Wataha Robako-
wo, Katarzynie Szczepaniak, wraz z człon-
kiniami koła,
- przewodniczącej KGW Błażejewo, Beacie 
Jefremienko, wraz z członkiniami koła,
- przewodniczącej KGW Balans wraz 
z członkiniami koła,
oraz członkiniom KGW Bnin za wspólne 
świętowanie i życzenia.
Szczególne podziękowania kierujemy 
również do pań Zdzisławy Rozmarek 
i Bernadety Hinc za nieocenioną pomoc 
organizacyjną.
Koło Gospodyń Wiejskich z Bnina dziękuje 
wszystkim, kórzy byli z nami i świętowali 
w tym szczególnym dniu.

◊  Sabina Hinc

Taneczne 
spotkanie

◊  Emilia Urbaniak

II Rajd Szlakiem Pamięci Weteranów 
Walk o Wolność i Niepodległość

Podczas tegorocznych Kórnickich Dni Nauki 
trwających od 18 do 20 września po raz 
kolejny swój udział zaznaczyło Kórnickie 
Koło Towarzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918/1919 organizując  
II Rajd Szlakiem Pamięci Weteranów Walk 
o Wolność i Niepodległość.
Udział w rajdzie wzięły  zespoły ze wszystkich 
szkół z terenu gminy Kórnik. Początek rajdu  
podobnie jak w roku ubiegłym rozpoczynał 
się  w Domu Integracji Międzypokolenio-
wej od pogadanki na temat zachowania 
zasad bezpieczeństwa na trasie. Następnie 
uczestnicy wyruszyli na trasę  od Pomnika 
Powstańców Wielkopolskich w  Kórniku 
rozpoczynając, przez Dziećmierowo, Leśni-
czówkę Drapałka do Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Roba-
kowie.
Na trasie zlokalizowano 6 punktów kontrol-
nych na których uczestnicy po odnalezieniu 
kodów QR odnajdywali na stronie interne-
towej naszego Koła informacje związane 

z powstaniem 1 i 2 kompanii kórnickiej, jej 
dowódcami, szlakiem bojowym jaki prze-
szli nasi powstańcy oraz poznali sylwetki 
Naczelnego Dowództwa Powstania Wiel-
kopolskiego.
Uroczystość zakończenia II Rajdu rozpo-
częto odśpiewaniem „Roty”, a następnie 
poszczególne zespoły prezentowały swoje 
prace przygotowane wcześniej związane 
z tematyką rajdu.
Współorganizatorami  rajdu była Szkoła 
Podstawowa im. Powstańców Wielkopol-
skich w Robakowie, Urząd Miasta i Gminy 

w Kórniku oraz Dom Integracji Międzypo-
koleniowej w Kórniku Wszyscy uczestnicy 
zostali poczęstowani smaczną grochówką 
przygotowaną przez szkolną stołówkę.  
Organizatorzy bardzo dziękują Panu An-
drzejowi Surdykowi sołtysowi Robakowa 
za współpracę i pomoc w realizacji  Rajdu,  
Dyrekcji i Zarządowi Banku Spółdzielczego 
w Kórniku oraz Urzędowi Miasta i Gminy 
w Kórniku za wsparcie finansowe naszego 
zadania. 

◊  Piotr Guzik
Zdjęcia: Wojciech Zimniak    

Kórnickie Dni Nauki po raz kolejny udo-
wodniły, że nasza gmina ma wyjątkowy 
potencjał naukowy i kulturalny. Instytucje 
badawcze oraz placówki związane z histo-
rią i przyrodą otworzyły swoje drzwi dla 
mieszkańców, a zwłaszcza uczniów, którzy 
mogli zobaczyć z bliska, jak wygląda praca 
naukowców i pasjonatów.
Większość wydarzeń tegorocznych KDN 
odbyła się w dniach 18-19 września. Zajęcia, 
pokazy i warsztaty odbywały się e szkołach 
ale także m.in. w  Instytucie Dendrologii 
PAN i  Arboretum, Szkółkach Kórnickich, 
Bibliotece Kórnickiej PAN, Nadleśnictwie 

Babki (Lasy Państwowe), a także w Obser-
watorium Astrogeodynamicznym w Borów-
cu, prowadzonym przez Centrum Badań 
Kosmicznych PAN. Do programu włączyły 
się również lokalne instytucje i firmy, takie 
jak przedsiębiorstwo Jagrol czy Zespół Pie-
śni i Tańca „Władysie” oraz Izba Pamiątek 
Regionalnych. Dodatkowym wydarzeniem 
towarzyszącym był rajd historyczny zorga-
nizowany przez Kórnickie Koło Towarzy-
stwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego. 
Swoją cegiełkę w organizację KDN miała też 
Fundacja Zakłady Kórnickie, która obchodzi 
w tym roku 100-lecie założenia. Dr Zbigniew 
Kalisz – członek zarządu FZK opowiedział 
uczniom o historii tej instytucji.
Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się 
nocne zwiedzania Zamku oraz Arboretum. 
Wejściówki na oba wydarzenia rozeszły się 
błyskawicznie, a  uczestnicy mogli podzi-
wiać wyjątkową atmosferę tych miejsc po 

zmroku. Organizatorów wspierali artyści 
z Teatru Legion oraz Zespół Pieśni i Tańca 
„Władysie”, którzy nadali wydarzeniom 
niepowtarzalny charakter. „Władysie” od-
wiedziły też szkoły prezentując uczniom 
tańce narodowe. W programie znalazł się 
także pokaz lasera badawczego w Obser-
watorium w Borówcu.
W sobotę zorganizowano wycieczkę kra-
joznawczą po gminie z dr Iloną Potocką, 
Markiem Kaczmarkiem oraz dr Kazimie-
rzem Krawiarzem.
Tegoroczna edycja Kórnickich Dni Nauki 
ponownie pokazała, że nauka, historia i kul-
tura mogą być przedstawione w atrakcyjny 
i  przystępny sposób, budząc ciekawość 
i  zachęcając do odkrywania bogactwa 
naszej gminy. Kórnickie Dni Nauki koordy-
nuje z ramienia UMiG Kórnik Przemysław 
Byczyński.

Kórnickie 
Dni Nauki

◊  ŁG

Szlakiem 
Pamięci
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W połowie września tego roku, w Szkole 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Robakowie, odbyło się spotkanie 
z grupą taneczną Władysie, które powiązane 
było z obchodami IX Kórnickich Dni Nauki. 
Taneczna wizyta umożliwiła uczniom klas II 
zaczerpnąć wiedzy na temat m.in. strojów 
ludowych, a  także rozruszać uczestników 
w rytm tańców narodowych. Z przytupem 
odtańczyliśmy podstawowe kroki Kujawia-
ka, Oberka, a  nawet Poloneza. Możemy 
śmiało zapewnić, że nie było to nasze ostat-
nie spotkanie!

◊  Aleksandra Świątek



Już za tydzień zapraszamy do Pałacu Dzia-
łyńskich na wspólne świętowanie urodzin 
kolejnego ważnego medyka naszego re-
gionu. Po zeszłorocznym spotkaniu wokół 
osoby Heliodora Święcickiego, pragniemy 
teraz przypomnieć postać jego serdecznego 
przyjaciela – Adama Wrzoska (1875-1965). 
W roku 2025 obchodzimy 150. jubileusz uro-
dzin oraz 60. rocznicę odejścia Profesora, 
którego nazwisko i ulicę, jakiej patronuje, 
kojarzą chyba wszyscy mieszkańcy Poznania 
i Wielkopolski.

Wieczór czwartkowy 
z Adamem Wrzoskiem (1875-1965)
9 października 2025 r., godz. 17.00

Pałac Działyńskich w Poznaniu, 
Stary Rynek 78/79

Podczas Wieczoru Aleksander Machalica, 
aktor Teatru Nowego, zaprezentuje frag-
menty tekstów Adama Wrzoska, co pozwoli 
na zbliżenie się do postaci tego lekarza 
i zrozumienie, kim był oraz w jaki sposób 
myślał. O nastrój muzyczny zadba młody, 
doskonale zapowiadający się pianista Filip 
Kauch. Punktem finałowym będzie wer-
nisaż wystawy „Żyć to działać”. Dziewięć 
portretów profesora Adama Wrzoska 
autorstwa prof. Anity Magowskiej (UMP). 
Oficjalne otwarcie otworzy przestrzeń dla 
mniej formalnych rozmów przy drobnym 
poczęstunku.
Organizatorzy: PAN Biblioteka Kórnicka, 
Uniwersytet Medyczny w Poznaniu, Uniwer-
sytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
Wielkopolska Izba Lekarska 
Partnerzy: Archiwum PAN Oddział w Pozna-
niu, Stowarzyszenie Bono Serviamus
Wydarzenie objęte jest honorowymi 
patronatami: Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego Marka Woźniaka, Rektora 
Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu prof. 
Zbigniewa Krasińskiego, Rektorki Uniwer-

sytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
prof. Bogumiły Kaniewskiej oraz Prezesa 
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej dr n. med. 
Krzysztofa Kordela.
Wstęp jest otwarty i bezpłatny. 

Kilka słów biograficznych
ADAM WRZOSEK (1875-1965) – polski lekarz 
patolog, antropolog oraz historyk medycyny 
– był organizatorem i pierwszym dziekanem 
Wydziału Lekarskiego nowo utworzonego 
Uniwersytetu Poznańskiego (kierował po-
nadto tamtejszą Katedrą Historii i Filozofii 
Medycyny, a utworzony z  jego inicjatywy 
Zakład Antropologii miał charakter pionier-
ski w skali kraju).
Zanim trafił – na prośbę prof. Heliodora 
Święcickiego – do Poznania, pracował 
wcześniej na Uniwersytetach Jagiellońskim 
i Warszawskim, a współpracował z Wileń-
skim. Po I wojnie światowej, w odrodzonej 
Polsce, był szefem (w randze podpułkow-
nika) sekcji naukowej departamentu sani-
tarnego Ministerstwa Spraw Wojskowych 
oraz dyrektorem departamentu nauki 
i szkół akademickich Ministerstwa Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego w War-
szawie. Podczas II wojny został organiza-
torem i dziekanem Wydziału Lekarskiego 
tajnego Uniwersytetu Ziem Zachodnich 
w Warszawie. W latach powojennych Wrzo-
sek doktoryzował kilkudziesięciu lekarzy, 
istotnie przyczyniając się do wypełnienia luki 
powstałej w gronie nauczającym różnych 
uczelni wskutek tragicznych wydarzeń lat 
1939-1945.
Zapamiętany został jako człowiek szalenie 
pracowity – dni wypełniały mu obowiązki 
badawcze, dydaktyczne i działalność w orga-
nizacjach naukowych oraz charytatywnych. 
Tam gdzie podejmował aktywność, wnosił 
wiele, budząc powszechną wdzięczność 

okazywaną m.in. poprzez przyznawanie 
członkostw honorowych i odznaczeń.
Był m.in. redaktorem i autorem haseł Pol-
skiego Słownika Biograficznego, członkiem 
Komisji Antropologicznej Komitetu Nauk 
Ścisłych i Stosowanych przy Ministerstwie 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicz-
nego, Komitetu Antropologicznego Polskiej 
Akademii Nauk. Posiadał członkostwo hono-
rowe m.in.: Wileńskiego Towarzystwa Lekar-
skiego, Akademii Nauk Lekarskich, Akademii 
Umiejętności, Poznańskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk, Polskiego Towarzystwa 
Antropologicznego i Polskiego Towarzystwa 
Miłośników Historii Medycyny. Pracował 
jako kurator Fundacji im. Heliodora Święcic-
kiego „Nauka i Praca”. Z licznych otrzyma-
nych odznaczeń i medali najbardziej cenił 
francuski order Officier d’Académie i Krzyż 
Komandorski Orderu Odrodzenia Polski 
(1923), a  także przyznane w dwudziesto-
leciu międzywojennym medale (brązowy 
i srebrny) za długoletnią służbę państwową. 
Trzy uczelnie: Uniwersytet Wileński (1929), 
Akademia Medyczna w  Poznaniu (1961) 
i Uniwersytet Jagielloński (1964) nadały mu 
tytuł doktora honoris causa.
Piśmienny dorobek naukowy Adama Wrzo-
ska składa się z 470 różnotematycznych 
publikacji. W grupie prac historyczno-me-
dycznych najcenniejsze były monografie 
zasłużonych lekarzy polskich i  reedycja 
z 1905 roku Teoryi jestestw organicznych 
Jędrzeja Śniadeckiego (wyd. oryg. t. 1: 1804, 
t. 2: 1811). Założył i przez lata redagował 
czasopisma naukowe „Archiwum Historii 
i Filozofii Medycyny” oraz „Przegląd Antro-
pologiczny”. Zmarł w Poznaniu w 1965 roku.
W  imieniu Organizatorów serdecznie za-
praszam!

Wieczór czwartkowy z Adamem Wrzoskiem 

◊  dr Małgorzata Cieliczko
starsza kustoszka

3 października 2025 r.10 11nr 17

W związku z zaplanowanymi 
pracami technicznymi 

w  dniach 13-15 października 2025 r. 
mogą występować utrudnienia 

w załatwieniu spraw urzędowych, 
dlatego prosimy 

o przełożenie wizyty w urzędzie 
na późniejszy termin.

Za utrudnienia przepraszamy!

UMiG Kórnik

Miniony weekend obfitował w gminie Kórnik 
w uroczystości Jubileuszowe. 
Z okazji dziesięciolecia Szkoły Podstawowej 
w Kamionkach odbył się Koncert Jubileuszo-
wy, zatytułowany „Blisko ludzi -10 lat razem”, 
który zgromadził bardzo liczną publiczność. 
Organizatorzy koncertu zapewnili licznie 
przybyłej publiczności wieczór pełen emocji, 
muzycznych wzruszeń i niezapomnianych 
wrażeń. 
Koncert otworzyła wicedyrektor szkoły 
w Kamionkach pani Hanna Gajdek-Szafrań-
ska, a koncert poprowadzili wicedyrektor 
szkoły pan Sebastian Kurkiewicz i Barbara 
Szelągiewicz, jedna z  najbardziej rozpo-
znawalnych polskich skrzypaczek muzyki 
rozrywkowej, której występy uświetniały 
festiwale i telewizyjne programy muzyczne 
oraz gale kulturalne i sportowe w kraju i za 
granicą, a która na co dzień jest nauczycielką 
muzyki 
w szkole w Kamionkach. Barbara  Szelą-
giewicz wystąpiła również jako artystka 
podczas koncertu. 
Wśród przybyłych gości byli: wiceprzewodni-
cząca Sejmiku Województwa Wielkopolskie-
go Agnieszka Wiśniewska, członkini Zarządu 
Powiatu Poznańskiego Elżbieta Nawrocka 
, radna Powiatu Poznańskiego Dominika 
Buczkowska  oraz  Przewodnicząca Rady Ro-
dziców, zastępca Dyrektora Departamentu 
Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu Czesław Kruczek . 
Gminę Kórnik reprezentowali wiceburmistrz 
Miasta i Gminy Kórnik Sebastian Wlazły, 
przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kór-
nik Anna Maria Andrzejewska, radni Rady 

Miasta i Gminy Kórnik, dyrektorzy szkół, 
przedszkoli i żłobków oraz rodzice i ucznio-
wie szkoły w Kamionkach.  
Podczas koncertu wystąpili zarówno ucznio-
wie i absolwenci szkoły, jak i artyści polskie-
go i  światowego formatu. Obok Barbary 
Szeligiewicz wystąpiła Ksenia Shaushyshvili 
– laureatka międzynarodowych konkursów 
pieśni estradowej i  festiwali muzycznych. 
Ksenię można usłyszeć zarówno na kame-
ralnych scenach, np. w gminie Kórnik, jak 
i podczas wielkich wydarzeń kulturalnych. 
Artystkom towarzyszył Jacek Skowroński 
– pianista, aranżer i  kompozytor, który 
koncertował u boku największych gwiazd 

polskiej sceny muzycznej. Gościem specjal-
nym koncertu jubileuszowego był Stan Brec-
kenridge – amerykański wokalista i pianista 
jazzowo-soulowy, który koncertował na 
całym świecie. Artysta przyjechał specjalnie, 
by uświetnić jubileusz szkoły w Kamionkach. 
O tym, jak wspaniały był to koncert, mogą 
świadczyć owacje na stojąco i kilkukrotne 
bisy. 
Z  pewnością koncert w szkole w Kamion-
kach zapisał się w pamięci publiczności jako 
wyjątkowy występ muzyczny.   

„10 lat razem“ - jubileusz SP w Kamionkach

◊ Magdalena Matelska-Bogajczyk
Kierownik Wydziału Promocji Gminy

W dniu 25 września 2025 roku o godzinie 
18:00 w  holu Kórnickiego Centrum Re-
kreacji i Sportu OAZA odbył się wernisaż 
wystawy pt. „Między ziemią a  niebem”. 
Wydarzenie otworzył dyrektor obiektu, 
Wojciech Kiełbasiewicz, witając licznie 
przybyłych gości oraz przedstawiając au-
torkę prac – Maję Sokołowską.
Wystawa, będąca wyjątkowym połącze-
niem malarstwa i rzeźby, podejmuje temat 
afirmacji życia, a  zarazem subtelnego 
zwrotu ku sferze duchowej i niebiańskiej. 
Artystka, unikając religijnego patosu, 
w sposób wyważony i refleksyjny zaprasza 
odbiorców do zatrzymania się nad tym, co 
ulotne, ale jednocześnie głęboko ludzkie.
Zgromadzone prace charakteryzują się bo-
gactwem formy i delikatnością przekazu, 
balansując – zgodnie z  tytułem wystawy 
– pomiędzy tym, co ziemskie, a  tym, co 
duchowe. Zarówno obrazy, jak i  rzeźby 
wzbudziły duże zainteresowanie publicz-
ności, prowokując do rozmów i osobistych 
interpretacji.

Wernisaż przebiegł w serdecznej atmos-
ferze i  był okazją nie tylko do kontaktu 
ze sztuką, ale także do bezpośredniego 
spotkania z  artystką, Mają Sokołowską,  

która chętnie dzieliła się swoimi inspira-
cjami i refleksjami.

Między niebem a ziemią - wernisaż
◊  KCRiS Oaza



OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego 
w  obrębie geodezyjnym Czmoniec 
w rejonie ulic Modrakowej i Konwa-

liowej, gmina Kórnik – ETAP 2

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i  zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. 2024 r. poz. 1130 ze zm.) 
w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o  planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz 
uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik 
nr XXVIII/385/2021 z dnia  27 stycznia 
2021 r., zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego w obrębie geodezyjnym 
Czmoniec w rejonie ulic Modrakowej 
i Konwaliowej, gmina Kórnik – ETAP 2, 
wraz z prognozą oddziaływania na śro-
dowisko, w dniach od 13 października 
2025 r. do 3 listopada 2025 r. w sie-
dzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. Pro-
jekt planu dostępny będzie w okresie 
wyłożenia na platformie konsultacyjnej 
kornik.konsultacjejst.pl i na stronie BIP 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik (https://
bip.kornik.pl/miejscowe-plany-zago-
spodarowania-przestrzennego).
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego rozwią-
zaniami odbędzie się w dniu 14 paź-
dziernika 2025 r. w świetlicy wiejskiej 
w Czmońcu, ul. Św. Maksymiliana Kolbe 
16, 62-035 Czmoniec o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze for-
mularza pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego określonego 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i  Technologii w  formie papierowej 
lub elektronicznej w  tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl) 
do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
19 listopada 2025 r. 

Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik - preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefo-
niczne.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla części 
obrębu geodezyjnego Robakowo, 
w rejonie ulic: Szkolnej, Poznańskiej 
i Szerokiej do rowu składającego się 
z działek o numerach ewidencyjnych 
177/1 i 177/2, gmina Kórnik – etap I

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i  zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. 2024 r. poz. 1130 ze zm.) 
w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r.  o zmianie ustawy 
o  planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz 
uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik nr 
XLIX/711/2022 z dnia 26 października 
2022 r., zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu 
geodezyjnego Robakowo, w rejonie 
ulic: Szkolnej, Poznańskiej i Szerokiej 
do rowu składającego się z działek 
o  numerach ewidencyjnych 177/1 
i 177/2, gmina Kórnik – etap I, wraz 
z prognozą oddziaływania na środo-
wisko, w dniach od 13 października 
2025 r. do 3 listopada 2025 r. w sie-
dzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik,  
pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. Pro-
jekt planu dostępny będzie w okresie 
wyłożenia na platformie konsultacyjnej 
kornik.konsultacjejst.pl i na stronie BIP 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik (https://
bip.kornik.pl/miejscowe-plany-zago-
spodarowania-przestrzennego).
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego roz-
wiązaniami odbędzie się w  dniu 28 
października 2025 r. w  OSP, ul. Szeroka 
72, 62-023 Robakowo o godz. 16:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze for-
mularza pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego określonego 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i  Technologii w  formie papierowej 
lub elektronicznej w  tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl) 
do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
19 listopada 2025 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik - preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefo-
niczne.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla części 
obrębu geodezyjnego Robakowo, 
w rejonie ulic: Szkolnej, Poznańskiej 
i Szerokiej do rowu składającego się 
z działek o numerach ewidencyjnych 
177/1 i 177/2, gmina Kórnik – etap II

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i  zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. 2024 r. poz. 1130 ze zm.) 
w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o  planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz 
uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik nr 
XLIX/711/2022 z dnia  26 października 
2022 r., zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu 
geodezyjnego Robakowo, w rejonie 
ulic: Szkolnej, Poznańskiej i Szerokiej 
do rowu składającego się z działek 
o  numerach ewidencyjnych 177/1 
i 177/2, gmina Kórnik – etap II, wraz 
z prognozą oddziaływania na środo-
wisko, w dniach od 13 października 
2025 r. do 3 listopada 2025 r. w sie-
dzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik,  
pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. Pro-
jekt planu dostępny będzie w okresie 
wyłożenia na platformie konsultacyjnej 
kornik.konsultacjejst.pl i na stronie BIP 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik (https://
bip.kornik.pl/miejscowe-plany-zago-
spodarowania-przestrzennego).
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu miejscowego roz-
wiązaniami odbędzie się w  dniu 28 
października 2025 r. w  OSP, ul. Szeroka 
72, 62-023 Robakowo o godz. 16:30.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na wzorze for-
mularza pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego określonego 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i  Technologii w  formie papierowej 
lub elektronicznej w  tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl) 
do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
19 listopada 2025 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik - preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefo-
niczne.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

 pod usługi oświaty we wsi Radzewo, 
gmina Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z  2024 r., poz. 1130 ze zm.) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miasta i  Gminy Kórnik uchwały nr 
XVI/239/2025 z dnia  
27 sierpnia 2025 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego pod usługi oświaty we wsi Ra-
dzewo, gmina Kórnik, którego granice 
określa załącznik graficzny stanowiący-
integralną część ww. uchwały.
Zainteresowani mogą składać wnioski 
do projektu wyżej wymienionego planu 
miejscowego. 
Wnioski należy składać za pomocą 
formularza pisma dotyczącego aktu 
planowania przestrzennego określone-
go Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
i Technologii z dnia 13 listopada 2023 
r. w sprawie wzoru formularza pisma 
dotyczącego aktu planowania prze-
strzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509), 
zamieszczonego przez Urząd Miasta 
i Gminy Kórnik w Biuletynie Informacji 
Publicznej lub dostępnego w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik.
Wnioski na wyżej wskazanym formula-
rzu należy składać w formie papierowej, 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
lub w postaci elektronicznej, w tym za 
pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej (ePUAP lub e-mail: kornik@kor-
nik.pl), w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 27 października 2025 r.
Zgodnie z art. 8g ust. 2 ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym składający wniosek podaje swoje 
imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby oraz adres 
poczty elektronicznej, o ile taki posiada, 
a także wskazuje czy jest właścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym nieru-
chomości objętej wnioskiem oraz może 
podać dodatkowe dane do kontaktu 
takie jak adres do korespondencji lub 
numer telefonu. Wskazane jest także 
podanie oznaczenia terenu, którego 
wniosek dotyczy (informacja pozwala-
jąca na identyfikację obszaru, którego 
dotyczy wniosek, w szczególności nr 
działki ewidencyjnej, nr obrębu, adres, 
nazwa ulicy).

OGŁOSZENIE 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik

o prowadzeniu konsultacji społecznych projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego we wsi Szczytniki, w rejonie ulic: Nad Wodą, Jeziornej, 

Skowronkowej i Sarniej, gmina Kórnik

Na podstawie art. 8h oraz art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 ze zm.), art. 39 i 54 ust. 
2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. 2024 r., poz. 1112 ze zm.) oraz Uchwały nr LXVI/981/2024 Rady 
Miasta i Gminy Kórnik z dnia 27 marca 2024 r., zawiadamiam o prowadzeniu kon-
sultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego we wsi Szczytniki, w rejonie ulic: Nad Wodą, Jeziornej, Skowron-
kowej i Sarniej, gmina Kórnik, w terminie od dnia 3 października 2025 r. do dnia 3 
listopada 2025 r., obejmujących:
1. Zbieranie uwag w terminie przeprowadzenia konsultacji społecznych.
Uwagi należy składać na wzorze formularza pisma dotyczącego aktu planowania prze-
strzennego określonego Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii w formie 
papierowej lub elektronicznej w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.pl) do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik na adres 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 3 listopada 2025 r.
Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania 
albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, 
czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą 
oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji 
lub numer telefonu.
2. Spotkanie otwarte poprzedzone prezentacją projektu planu miejscowego, które 
odbędzie się w dniu 15 października 2025 r. o godz. 16:00 w sali OSP Szczytniki, ul. 
Wspólna 16,  62-023 Szczytniki.
3. Dyżur projektanta w sprawach związanych z projektem planu odbywał się będzie 
w dniu 21 października 2025 r. w godz. od 15:30 do 16:30 w Domu Integracji Między-
pokoleniowej ul. Wojska Polskiego 13, 62-035 Kórnik.
Z projektem miejscowego planu oraz z treścią prognozy oddziaływania na środowisko, 
można się zapoznać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1, 
62-035 Kórnik, w godzinach urzędowania oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej Urzędu Miasta i Gminy Kórnik pod adresem: https://bip.kornik.pl.

Lokalna Grupa Działania Lider Zielonej Wielkopolski 
z dniem 15 września 2025 r. ogłasza nabór wniosków 

o przyznanie pomocy nr 565699 do ogłoszenia naboru nr 1/2025 
w ramach PS WPR na lata 2023-2027 

dla interwencji I.13.1 - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) 
– komponent Wdrażanie LSR 

z zakresu rozwoju przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej 
gospodarki poprzez podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez 

osoby fizyczne (Start DG).

Informujemy, że wnioski składane w ramach naboru 
na podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej 

są składane za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych (PUE). 
W związku z powyższym wszystkie osoby zainteresowane 
muszą posiadać  numer producenta rolnego (numer EP).

Ogłoszenie wraz z dokumentacją konkursową znajdują się na stronie

http://liderzielonejwielkopolski.pl/asp/ogloszenie-nr-1-2025-nabor-wnioskow-nr-
565699---podejmowanie-dzialalnosci-gospodarczej,2,artykul,1,1403
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- leśnicy podsumowują pierwszy etap 
kampanii o dezinformacji w środowi-
sku przyrodniczym

Lasy Państwowe zakończyły pierwszy 
etap ogólnopolskiej kampanii eduka-
cyjnej „W gąszczu informacji. Nie błądź! 
Sprawdzaj”! poświęconej  dezinformacji 
w środowisku przyrodniczym i jej wpły-
wie na klimat. To pierwsza tego typu 
kompleksowa kampania w Polsce. Teraz, 
zgodnie z zapowiedziami, czas na drugą 
odsłonę. O tym na jakie pytania odpowie-
dzą fact- checkerzy Instytutu Dyskursu 
i Dialogu zdecydują internauci.
Jak wynika z badań PBS przeprowadzo-
nych na zlecenie Lasów Państwowych 
21% Polaków uważa, że żeby pozyskać 
drewno nie trzeba wycinać drzew, 70% 
myśli, że lesistość Polski maleje, a  po-
nad 40% nie wie lub nie wierzy w to, że 
wszędzie tam gdzie pozyskują drewno 
leśnicy sadzą nowe pokolenie drzew. 
A jak wynika z badań Eurostatu ponad 52 
% Polaków błędnie wskazuje, że zmiana 
klimatu nie jest spowodowana przede 
wszystkim działalnością człowieka.  Te 
dość zatrważające wyniki, a  także mity, 
półprawdy i manipulacje na temat lasów, 
przyrody i klimatu masowo publikowane 
w Internecie stały się kanwą kampanii.
-Najnowszy raport „Information Integrity 
about Climate Science” autorstwa IPIE 
(International Panel on the Information 
Environment) wyraźnie wskazuje, że już nie 
tylko podważamy naukę ale i  skuteczność 
i sensowności rozwiązań.
Kryzys informacyjny wokół klimatu staje 
się zagrożeniem systemowym, porówny-
walnym z samym kryzysem klimatycznym. 
Boty, fałszywe ekspertyzy, narracje anty-
transformacyjne - wszystko to spowalnia 
polityki klimatyczne i wzmacnia społeczny 
opór wobec koniecznych zmian. Dlatego 
tak ważne jest przeciwdziałanie dezinfor-
macji dotyczącej przyrody-  mówi Adam 
Wasiak, Dyrektor Generalny Lasów 
Państwowych.
Kluczowym elementem kampanii były co-
tygodniowe publikacje fact-checkingowe 
przygotowane przez Fundację Instytut 
Dyskursu i Dialogu. Materiały – oparte na 
transparentnej metodologii i najbardziej 
pierwotnych, wiarygodnych źródłach – 
systematycznie prostowały najpopular-
niejsze mity i angażowały odbiorców do 
zadawania pytań i wysyłania obiegowych 
twierdzeń do zweryfikowania.
Działaniom tym towarzyszyła jednak fala 
ataków i zorganizowanego hejtu wymie-
rzonego w ekspertów INDID. 
Zweryfikowane mity pojawiały się co ty-
dzień na dedykowanej kampanii stronie 
internetowej: 

www.wgaszczuinformacji.pl

-Kiedy publicznie prostuje się fałszywe tezy, 
trzeba liczyć się z presją – od natarczywych 
komentarzy po próby podważenia wiary-
godności. Doświadczyliśmy tego podczas 
tej kampanii. Nie zmienia to jednak naszych 
standardów: każde twierdzenie weryfiku-
jemy w oparciu o te same zasady – jawne, 
najbardziej pierwotne źródła i opisaną me-
todologię– mówi Filip Gołębiewski, prezes 
Zarządu   INDID.
Zgodnie z  zapowiedziami, to internauci 
zdecydują na jakie pytania odpowie dru-
ga odsłona kampanii. Wyboru dokonać 
można tutaj:
https://wgaszczuinformacji.pl/glosowanie/
 -W gąszczu informacji’ to projekt dialogu, 
a nie monologu. Zapraszamy internautów 
do wskazywania tematów, a  niezależni 
fact- chceckerzy ze wsparciem naukowców 
z partnerujących kampanii uczelni odpo-
wiedzą rzetelnymi analizami i materiałami 
edukacyjnymi. Po wstępnej analizie widzi-
my, że najwięcej wątpliwości i pytań budzą 
kwestie klimatyczne. Z  niecierpliwością 
czekamy na wyniki głosowania – zazna-
cza Olga Buczyńska, Naczelniczka Biura 
Prasowego Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych.
Aby pogłębić rozmowę o  rzetelnej in-
formacji, Lasy Państwowe uruchomiły 
podcast „W gąszczu informacji”, czyli cykl 
rozmów z naukowcami, praktykami i  le-
śnikami. Dotychczas gośćmi podcastu byli 
dr hab. Łukasz Szurmiński, medioznawca 
z  Wydziału Dziennikarstwa, Informacji 
i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego, 
Filip Gołębiewski, prezes zarządu Fundacji: 
Instytut Dyskursu i Dialogu oraz st. bryg. 
Karol Kierzkowski Rzecznik prasowy Ko-
mendanta Głównego PSP, leśnicy już za-
powiadają, że  gościem kolejnego odcinka 
będzie prof. Andrzej Jagodziński - nauko-
wiec, nauczyciel akademicki, leśnik, biolog 
i ekolog, profesor nauk leśnych, dyrektor 
Instytutu Dendrologii Polskiej Akademii 
Nauk w Kórniku, czy przedstawiciele NGO . 
-Podcast pozwala wyjść poza bieżącą 

polemikę i w spokojny, przystępny sposób 
odpowiedzieć na pytania, które najczęściej 
wracają w  publicznej debacie. Łączymy 
perspektywę ekspertów i praktyków, rozma-
wiamy nie tylko o przyrodzie i klimacie ale 
i  o  samych mechanizmach dezinformacji 
i  o  tym jak się przed nią obronić. Bo jak 
wskazują badania, większość z  nas ma 
świadomość istnienia dezinformacji, ale 
uważamy, że wszyscy padają jej ofiarami, 
oprócz nas samych. Nasze rozmowy udo-
wadniają, że to nie jest prawda – mówi 
prowadząca podcast Anna Choszcz-Sen-
drowska, rzeczniczka prasowa Lasów 
Państwowych.
Podkastu „W gąszczu informacji” można 
posłuchać tutaj:
YouTube: https://www.youtube.com/
watch?v=KM5zMJAK4sA&list=PLBbKNhO-
Co8W-fOZh4Y_mO1P14zEQ5QY-2
Spotify – https://open.spotify.com/sho-
w/5Ht4tMa9uRulhJHrhPlTPp
W  debacie publicznej coraz częściej sły-
chać, że integralność informacji o klimacie 
powinna stać się elementem odpowie-
dzialności instytucji publicznych, organi-
zacji społecznych, mediów i biznesu. Lasy 
Państwowe, jako instytucja zarządzająca 
w  imieniu obywateli 1/3 Polski, jaką 
stanowią tereny leśne, deklarują dalsze 
inwestowanie w  edukację, przejrzystość 
danych i sprawną komunikację – tak, by 
wspierać decyzje oparte na faktach.
Partnerami kampanii są:  Fundacją Insty-
tut Dyskursu i Dialogu, Wydział Dzienni-
karstwa Informacji i  Bibliologii Uniwer-
sytetu Warszawskiego, Wydział Leśnym 
Uniwersytetu Rolniczego im. H. Kołłątaja 
w  Krakowie oraz Instytut Nauk Leśnych 
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie.
Patronat medialny nad kampania objął  
„Dziennik Gazeta Prawna”.

W gąszczu informacji. Nie błądź! Sprawdzaj!

◊  Anna Choszcz-Sendrowska
rzeczniczka prasowa 
Lasów Państwowych

◊ Tomasz Grześkowiak, 
Ewelina Ratajczak, Hanna Fuchs
Instytut Dendrologii PAN

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Być może każdy z nas choć raz, spacerując 
po lesie, pomyślał: czy ta cisza naprawdę 
oznacza, że w lesie nic się nie dzieje? Choć 
drzewa nie mają ust ani uszu, prowadzą 
ze sobą rozmowę – niewidzialną, cichą, 
a jednak pełną treści. Wymieniają sygnały, 
ostrzegają się nawzajem, a  czasem 
nawet wspierają swoich potomków 
– młodsze pokolenie. Naukowcy nazy-
wają to zjawisko „leśnym internetem”, 
a badania ostatnich lat pokazują, że 
las nie jest tylko zbiorem samotnych 
drzew, lecz złożoną społecznością.
Świat roślin to królestwo subtelnych 
wiadomości. Komunikacja może od-
bywać się na różne sposoby: chemicz-
ne (poprzez związki wydzielane do 
atmosfery lub do gleby), elektryczne 
(impulsy w tkankach przewodzących) 
i  fizyczne (np. reakcje na dotyk czy 
wibracje). To nie to samo, co prosta 
reakcja – komunikacja oznacza bo-
wiem przekazanie informacji, która 
może wywołać odpowiedź u  innego 
organizmu.
Przykładem są lotne związki orga-
niczne. Gdy liście drzewa zaczynają 
podgryzać owady, roślina wydziela 
do atmosfery specyficzne cząsteczki. 
Sąsiednie drzewa odbierają ten sygnał 
i jeszcze zanim zostaną zaatakowane, 
uruchamiają mechanizmy obronne – 
np. produkują gorzkie lub toksyczne 
substancje odstraszające szkodniki. To 
swoisty alarm wśród drzew. Jednym 
z najbardziej obrazowych przykładów 
jest afrykańska akacja parasolowata. 
Kiedy zaczyna ją zjadać żyrafa, drzewo 
emituje gaz etylenowy, który ostrzega 
sąsiednie akacje. Te z kolei pompują 
do liści garbniki, mogące zaszkodzić 
zwierzętom. Żyrafy jednak nauczyły 
się obchodzić ten system – pasą się 
pod wiatr lub odchodzą dalej, poza 
zasięg gazowego ostrzeżenia.
Komunikacja drzew nie ogranicza 
się tylko do zapachów. Coraz lepiej 
znamy również sygnały elektryczne. 
Gdy roślina zostaje zraniona, w  jej 
tkankach przewodzących rozchodzą się 
impulsy elektryczne przypominające fale 
w układzie nerwowym zwierząt. W ten spo-
sób aktywowane są mechanizmy obronne, 
m.in. produkcja substancji chemicznych.
Niektóre badania sugerują, że korzenie 
mogą także wydawać i odbierać dźwięki. 
Rejestrowano delikatne trzaski o  czę-
stotliwości ok. 220 Hz, a młode korzenie 
zdawały się kierować ku źródłu dźwięku. 
Co więcej, istnieją obserwacje, że kwiaty 
mogą reagować na brzęczenie pszczół, 
zwiększając zawartość cukrów w nektarze. 

Choć te hipotezy wciąż wymagają po-
twierdzenia, pokazują, że świat sygnałów 
roślinnych jest bardziej złożony, niż dotąd 
przypuszczaliśmy.
Jednym z najciekawszych zjawisk jest tzw. 
„wood wide web” – podziemna sieć grzybni 
mykoryzowej. Strzępki grzybów oplatają 
korzenie drzew, pomagając im pobierać 
wodę i  minerały, a  w  zamian otrzymują 

część wytworzonych w  liściach cukrów. 
W jednej łyżeczce leśnej gleby może kryć 
się kilka kilometrów grzybni!
Badania wykazały, że przez te sieci mogą 
być przekazywane również substancje 
od jednego drzewa do drugiego. Starsze 
i większe okazy potrafią wspierać młode 
siewki, dostarczając im wodę, cukry czy mi-
nerały. To obraz lasu jako wspólnoty. Naj-
nowsze analizy są jednak bardziej ostrożne 
– sugerują, że znaczna część wymiany 
zachodzi między pojedynczym drzewem 
a grzybem, a nie w całej „sieci społecznej”. 

Być może więc mykoryza to nie tyle leśny 
internet, co raczej skomplikowany rynek 
wymiany międzygatunkowej.
Niezależnie od kontrowersji, wiele obser-
wacji potwierdza istnienie tzw. drzew-ma-
tek. Najstarsze i  największe osobniki są 
często centralnymi punktami sieci. Potrafią 
wspierać swoje siewki, a  czasem także 
inne gatunki. Co więcej, gdy takie drzewo 

umiera, część zgromadzonych w nim 
zasobów może zostać przekazana do 
otoczenia – swoisty ostatni dar dla 
młodego pokolenia. Znane są nawet 
przypadki drzew, które utrzymują przy 
„życiu” sąsiednie, dawno obumarłe 
pnie, przesyłając im wodę i związki od-
żywcze poprzez splecione korzenie. To, 
co wydaje się suchym kikutem, bywa 
wciąż częścią żywej leśnej wspólnoty.
Las to jednak nie tylko współpraca, 
lecz także rywalizacja. Niektóre ga-
tunki roślin nie prowadzą fotosyntezy 
i  żyją kosztem innych, jak łuskiewnik 
różowy, pasożytujący na korzeniach 
drzew. Wiele roślin stosuje też allelo-
patię – wydziela substancje chemiczne 
ograniczające rozwój sąsiadów. W ten 
sposób działa m.in. orzech czarny czy 
pospolity chaber bławatek. Drzewa, 
podobnie jak ludzie, potrafią więc za-
równo pomagać sobie nawzajem, ale 
także i szkodzić, konkurując o ograni-
czone zasoby.
Zrozumienie mechanizmów komu-
nikacji drzew ma ogromne znacze-
nie praktyczne. Leśnicy wiedzą, że 
sadzonki lepiej się przyjmują, gdy są 
zaszczepione odpowiednimi grzybami 
mykoryzowymi. Wiedza o  sygnałach 
chemicznych pozwala chronić upra-
wy przed szkodnikami, a  znajomość 
sieci mykoryzowych pomaga lepiej 
planować odnowę lasów. W  obliczu 
zmiany klimatu takie badania stają się 
kluczowe, bo tylko rozumiejąc „język 
lasu” możemy skuteczniej go chronić.
Choć drzewa milczą, ich życie toczy się 
w dialogu – dochodzi między nimi do 
wymiany sygnałów, ostrzeżeń, i to nie 
tylko w sytuacji sprzecznych interesów. 
To, co dla nas jest ciszą, w rzeczywisto-
ści pełne jest informacji. Dlatego warto 

czasem zatrzymać się w lesie, przystanąć 
przy brzozie czy dębie, i  pomyśleć: pod 
ziemią, w koronach i na pniach toczy się 
rozmowa starsza od człowieka. Rozmowa 
o  przetrwaniu i  harmonii, o  rywalizacji 
i współpracy. Rozmowa, którą nauka do-
piero zaczyna odsłuchiwać.
Bo las naprawdę ma głos – trzeba tylko 
nauczyć się go słuchać.

Czy drzewa potrafią się porozumiewać?



Spotkanie z okazji Jubileuszu 5-Lecia  
Powołania Korpusu Kadetów Zespołu 
Szkół Technicznych w Śremie, które  
odbyło się na strzelnicy Kórnicko  
Bnińskiego Bractwa Kurkowego (KBBK)
W dniu 17 września 2025 roku o godzinie 
9.00 na strzelnicy KBBK odbył się turniej 
strzelecki kadetów Zespołu Szkół Technicz-
nych (ZST) ze Śremu. Organizatorem tego 
niecodziennego wydarzenia był brat Zbi-
gniew Tomaszewski członek zarządu KBBK, 
który z  ramienia bractwa odpowiedzialny 
jest za pracę z młodzieżą. Do udziału w spo-
tkaniu został zaproszony Młodzieżowy Król 
Europy EGS (EGS Europaprinz) Maksymilian 
Kuropka z Ponieca, który jest pierwszym 
w historii Polakiem który został Młodzie-
żowym Królem Europy (aktualnie uczeń 
Zespołu Szkół Technicznych w Lesznie).
Wśród gości honorowych znaleźli się repre-
zentanci Fundacji „Zakłady Kórnickie”: dr 
Dariusz Grzybek, dr Zbigniew Kalisz, Kajetan 
Perzyński - Konsul Honorowy Peru, Dominik 
Górny - wiceprezydent Towarzystwa im. 
Hipolita Cegielskiego, Zdzisław Kaczmarek 
-wiceprezes Okręgu Poznańskiego Zjedno-
czenia Kurkowych Bractw Strzeleckich R.P., 
asp. Natalia Pabisiak i  st. sierż. Dominik 
Simakowicz,- reprezentanci Komisariatu Po-
licji w Kórniku, Maria Bychawska - dyrektor 
ZST w Śremie, nauczyciele i uczniowie klas 
mundurowych ZST.
Sponsorami zmagań strzeleckich byli: Firma 
„Blu Boson”, Katarzyna i  Artur Cebulscy 
z Firmy Calma Medical Day Spa z Kamionek, 
Firma Transportowa „Troja” z Dąbrowy re-
prezentowana przez Danutę i Adama Kowa-
lewskich rodziców jednego z kadetów ZST. 

KBBK reprezentowali Bracia: wiceprezes 
Marek Baranowski, dr Kazimierz Krawiarz, 
Zbigniew Tomaszewski. 
Spotkanie rozpoczęło się odczytem wiersza 
napisanego przez Kajetana Pyrzyńskiego 
z  okazji 1000-lecia koronacji Bolesława 
Chrobrego pt. „Spotkanie Ottona III z Bo-
lesławem Chrobrym w Śremie”. Następnie 
brat Marek Baranowski wręczył prezesowi 
Fundacji „Zakłady Kórnickie” dr Dariuszowi 
Grzybkowi pamiątkowe podziękowanie 
za pomoc w realizacji budowy stanowisk 
strzeleckich do broni krótkiej w nowo zbu-
dowanej strzelnicy. Maksymilian Kuropka 
opowiedział o swoim uczestnictwie w Tur-
nieju Europejskim w Mondsee w Austrii, 
uczestnictwie w Mszy Koronacyjnej i uroczy-
stym wręczeniu łańcucha młodzieżowego 
króla Europy oraz zaszczytach jakie spotkały 
go w rodzinnym Poniecu. 

Po pamiątkowym zdjęciu, instrukcji strzel-
mistrza przystąpiono do strzałów hono-
rowych oddanych przez zaproszonych 
gości a następnie turnieju jubileuszowego 
kadetów. Strzelano według kurkowego 
systemu strzeleckiego. Zwycięzcą turnieju 
został Tymoteusz Mazurczak, drugie miej-
sce zajął Alan Waszak a  trzecie miejsce 
przypadło Piotrowi Kaczmarkowi. Uczest-
nictwo w spotkaniu i turnieju strzeleckim 
z pewnością na długo zostanie zapamię-
tane przez młodych kadetów, którzy być 
może w przyszłości zasilą szeregi bractw 
kurkowych.
Swarzędzka Telewizja Kablowa zrealizowa-
ła film ze spotkania, który udostępniono 
na Facebooku.	

Europejski Challange sadzenia drzew 
przyjęty przez Kórnicko-Bnińskie Bractwo 
Kurkowe (KBBK).
Unia Europejska zobowiązała się, że do 
2030 r. posadzi dodatkowe trzy miliardy 
drzew. Zobowiązanie to wpisuje się w unij-
ne działania na rzecz odbudowy zasobów 
przyrodniczych w Europie i przeciwdziałania 
zmianie klimatu. Do akcji sadzenia drzew 
może przyłączyć się każdy z nas!
Informacja o akcji sadzenia drzew zawiera 
wiadomości, w jaki sposób sadzić drzewa we 
właściwy sposób i jak zadbać o to, by zasa-
dzone drzewa liczyły się do osiągnięcia celu 
UE, jakim jest zasadzenie trzech miliardów 
drzew do roku 2030.
KBBK otrzymało challange (łańcuszek, nomi-
nację, zobowiązanie) do zasadzenia drzewa 
od zaprzyjaźnionego z Kórnikiem miasta 
Königstein z orkiestry „MuShuBa”. KBBK 
z kolei nominuje Klub Sportowy Kotwica Kór-
nik do posadzenia drzewa na swoim terenie. 

Dnia 19 września na terenie strzelnicy KBBK 
w Skrzynkach posadzono dąb Quercus robur 
forma fastigiata podarowany nam przez Za-
kład Doświadczalny PAN, za co dziękujemy 
Marii Skręt – dyrektorce Zakładu Doświad-
czalnego PAN i  Januszowi Kamyczkowi – 
kierownikowi Szkółek Kórnickich. 
Uroczyste posadzenie drzewa zostało udo-
kumentowane filmowo, który przesłano 
do Königstein orkiestrze „MuShuBa” oraz 
wyemitowano na Facebooku.
Stowarzyszenie Koenigstein -Kórnik z naszej 
partnerskiej gminy w Niemczech nomino-
wało do tego samego wyzwania burmistrza 
Przemysława Pacholskiego oraz Zespół 
Pieśni i Tańca „Wladysie”.
Drzewko posadzono wspólnie w  parku 
wiejskim w Robakowie Wsi 22 wrzesnia br.
Do kontynuowania zabawy nominowano 
strażaków z  OSP Kórnik oraz włodarzy 
gminy partnerskiej Bukowina Tatrzańska.

5-lecie powołania Korpusu Kadetów ZST 

◊  Kazimierz Krawiarz

Europejskie wyzwanie

◊  Kazimierz  Krawiarz i ŁG

Naszej Koleżance Monice Marach 
wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

składają

 Teścia 

Przemysław Pacholski 
Burmistrz  Miasta i Gminy Kórnik 
oraz  
Pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik

Pani Krystynie Antkowiak
Honorowej Obywatelce 
Miasta i Gminy Kórnik
składam
wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

 Męża

Przemysław Pacholski 
Burmistrz  Miasta i Gminy Kórnik 

Naszej Koleżance Violetcie Fogt 
wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

składają

Siostry

Przemysław Pacholski 
Burmistrz  Miasta i Gminy Kórnik 
oraz  
Pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik

Naszej Koleżance
Violetcie Górczak- Mieloch 
wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

składają

Siostry

Przemysław Pacholski 
Burmistrz  Miasta i Gminy Kórnik 
oraz  
Pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik

 „Można odejść na zawsze,  
by stale być blisko...”                                                                                                                                       

             ks. J. Twardowsk

Wyrazy głębokiego współczucia 
i słowa wsparcia w tych trudnych 
chwilach, po stracie

dla
Pana Dyrektora Wojciecha Dziudy
                                                               
składa

 Mamy

Społeczność Szkoły Podstawowej 
im. Sprawiedliwych wśród Narodów 
Świata w Kamionkach 

Ci, których kochamy nie umierają nigdy, 
bo miłość, to nieśmiertelność...                                            

E. Dickinson

Pani Monice Gielniak-Nitschke 
wyrazy szczerego współczucia i żalu	
z powodu śmierci

składa

    Teściowej

Zarząd  oraz koleżanki i koledzy 
z Banku Spółdzielczego w Kórniku
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W dniu 20.09.2025 w wieku 83 lat zmarł dr Bogdan Ant-
kowiak z Kórnika, absolwent Szkoły Podstawowej nr 1 
w Kórniku (gdzie udzielał sie m.in. w zespole muzycznym 
p. Stefana Nowaka) oraz Liceum Ogólnokształcącego 
w Kórniku (matura 1960). Po ukończeniu studiów na Poli-
technice Poznańskiej uzyskał doktorat i został wykładowcą 
tej uczelni. W osiemdziesiątletniej historii liceum jest uznany 
jako jeden z najlepszych sportowców szkoły. Uprawiał lek-
koatletykę, a także nieźle grał w siatkówkę. Na przełomie lat 
50-60-tych zdobywał srebrne medale za wicemistrzostwo 
kraju juniorów w biegu na 200 m oraz w skoku w dal. Jego 
rekordy liceum na 100 m -11,1 s, na 200 m -22,9 s i w skoku 
w dal- 7,12 m nie są poprawione do dzisiaj. Należał do kadry 
narodowej i kilka razy reprezentował Polskę w zawodach 
międzynarodowych m.in. na Węgrzech w Budapeszcie. 
W okresie studiów na Politechnice Poznańskiej kontynuował 
uprawianie lekkiej atletyki w AZS Poznań. 
Pozostanie na zawsze w pamięci dawnych absolwentów 
liceum oraz swojego nauczyciela wf Tadeusza Rauka.  
Został pochowany w dniu 23 września 2025 na cmentarzu 
w Kórniku.

Wyrazy serdecznego współczucia dla całej rodziny. 

Wspomnienie

◊  ARA



Dbając o planetę, uczymy nasze dzieci, że 
ekologia zaczyna się od drobnych kroków. 
Festyn Ekologiczny w Kórniku, w którym 
miałyśmy przyjemność uczestniczyć już po 
raz trzeci, okazał się doskonałym dowodem 
na to, że wspólne działanie naprawdę ma 
sens. Kolorowe stoiska, zaangażowanie 
dzieci i rodziców, ich śmiech, rozmowy pełne 
ciekawości i zielone inspiracje – tak wyglą-
dała sobota 20 września na Festynie. Nasze 
EKO sowy, EKO zabawki oraz EKOlogiczne 
krzyżówki okazały się strzałem w dziesiątkę! 
Wszyscy Ci, którzy bawili się i tworzyli razem 
z nami, otrzymali biblioteczne gadżety. Do-
datkowo osoby, które wyraziły chęć zapisa-
nia się do naszych Bibliotek (w Kórniku lub 
w Kórniku/Bninie) dostały zielone kupony. 
Jeśli odwiedzili nas do końca września z ta-
kim kuponem, czekała na nich wyjątkowa 
niespodzianka. Dziękujemy wszystkim za 
liczną obecność!
Tak jak zapowiadałyśmy niedawno, od 
września ruszyły warsztaty dla naszych 
dorosłych Czytelników. W dniu 19 września 
odbyły się warsztaty makijażu, które prowa-
dziła pani Elżbieta Zimniak, której ścieżki od 
dwudziestu lat krzyżują się z branżą beauty 

– zarówno w roli wizażystki, jak i propa-
gatorki naturalnych metod odmładzania. 
Prywatnie miłośniczki łąk i lasów, szczęśliwa 
żona i mama trójki dzieci. Na początku zajęć 
każda z uczestniczek pokazała zawartość 
swojej kosmetyczki, omówiła swoje nawyki 
związane z makijażem i opowiedziała, czego 
chciałaby się tu nauczyć i  zmodyfikować. 
Dowiedziałyśmy się, jak ważne jest rozmaso-
wanie „limfy” twarzy, przygotowanie skóry 
do wykonania makijażu i  jego utrwalenie, 
jakże istotny jest zdrowy styl żywienia i na-
wadnianie organizmu. Pani Ela pokazała 
wiele produktów do tuszowania podkrą-
żonych oczu, niwelowania przebarwień. 
Było bardzo pouczająco, odkrywczo i „ko-
smetycznie”. Piękno każdej z Nas zostało 
podkreślone i „zaopiekowane”. Dziękujemy 
pani Eli za tak niesamowite i piękne chwile 
i zachęcamy do śledzenia strony Biblioteki 
oraz komunikatora.  
Przypominamy, że już 6 października 
o godz.18.00 widzimy się w Bibliotece Pu-
blicznej w Kórniku z Maciejem Siembiedą 
- reportażystą, autorem bestsellerowych po-
wieści sensacyjnych budowanych na kanwie 
historycznych zdarzeń. Zanim zaczął pisać 
powieści, przez trzy dekady był reporterem 
prowadzącym śledztwa historyczne. Wstęp 
na spotkanie autorskie jest oczywiście bez-
płatny, ale obowiązują zapisy. W przypadku 
dużego zainteresowania miejsce spotkania 
może ulec zmianie. Serdecznie zapraszamy!

                                                                                          

Wieści 
z biblioteki

◊  Biblioteka

24 września w Bibliotece Publicznej w Kór-
niku – Filii w  Kórniku/Bninie odbyło się 
pierwsze spotkanie dziesiątego sezonu 
działalności Klubu Podróżnika z Kór-
nika. Naszym gościem był Michał 
Tragarz – rowerzysta, edukator, 
działacz społeczno-edukacyjny, 
w wolnym czasie podróżnik. Prze-
jechał rowerem wzdłuż i  wszerz 
Bałkany, łuk Karpat, trasę z Polski 
do Stambułu, Nordkapp, gruziński 
Kaukaz i  indyjskie Himalaje. Pan 
Michał opowiedział nam o swojej 
wyprawie w najwyższe góry świata. 
Choć podróż przez Himalaje dla 
rowerzystów to nie lada wyzwanie, 
nasz gość potwierdził, że Ladakh – 
region w północnych Indiach jest 
prawdziwą atrakcją dla miłośników 
dwóch kółek. Najwyżej położone 
przejezdne przełęcze świata dają 
okazję wjechania rowerem na wyso-
kości grubo powyżej 5000 metrów. 
Podjazdy w rozrzedzonym powie-
trzu, silny wiatr, kamieniste drogi 
a jednocześnie porywające widoki, 
morze gór, kilkudziesięciokilome-
trowe zjazdy z  dużą prędkością. 
Ponadto Ladakh to miejsce przeci-

nania się wielu kultur, były więc przejazdy 
przez miejscowości sunnickie, szyickie, bud-
dyjskie i hinduskie. Przejazd był pierwszym 

etapem projektu wjechania rowerem na 
najwyższe przejezdne przełęcze świata. Jak 
jeździ się na takiej wysokości? Jak przygoto-

wać się do przejazdu przez skalistą 
górską pustynię? Co zaskakuje, a co 
uwodzi w Ladakhu? Jak jeść i goto-
wać będąc wege podróżnikiem? Jak 
radzić sobie z indyjską biurokracją 
samodzielnie i bez płacenia pośred-
nikom? Na te i inne pytania uzyskała 
odpowiedzi licznie zgromadzona 
publiczność.
A  jaki będzie temat kolejnej pre-
lekcji? Poprosiliśmy uczestników 
spotkania o wybór kraju, do którego 
udamy się z naszą kolejną Podróż-
niczką. Do wyboru były Republika 
Południowej Afryki i Japonia. W de-
mokratycznym głosowaniu Klubo-
wicze wybrali RPA. 
Na kolejne spotkanie Klubu Po-
dróżnika z Kórnika zapraszamy 15 
października. Naszą gościnią będzie 
pochodząca z Kórnika podróżniczka 
i trenerka mentalna  - Jola Efinowicz, 
która wystąpi z prelekcją pt. „Repu-
blika Południowej Afryki – czy jest 
tam niebezpiecznie? 		
				  

Klub Podróżnika z Kórnika

◊  KPzK
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Wrzesień to miesiąc, który w  naszym 
przedszkolu obfitował w  wyjątkowe 
wydarzenia, angażujące zarówno dzieci, 
jak i ich rodziny. Nasze przedszkole stało 
się miejscem radosnej zabawy, twórczej 
ekspresji oraz sportowych wyzwań.
Pierwszym z  naszych wrześniowych 
wydarzeń był Dzień Kropki, podczas 
którego przedszkolaki miały okazję roz-
wijać swoje zdolności artystyczne. Dzieci, 
inspirowane książką „Kropka” autorstwa 
Petera H. Reynoldsa, stworzyły własne 
dzieła, wykorzystując kropki jako motyw 
przewodni. Wspólne malowanie, rysowa-
nie i  tworzenie kolaży przyniosło wiele 
radości oraz pozwoliło dzieciom wyrazić 
swoją kreatywność.
Kolejnym ważnym dniem w  naszym 
przedszkolu był Dzień Przedszkolaka, 
który obchodziliśmy z  wielką pompą. 
Od samego rana można było zauważyć, 
że w przedszkolu ktoś obchodzić będzie 
swoje święto. Każdy kąt pięknie przy-
strojony kolorowymi balonami i  girlan-
dami, w holu tęczowa ścianka do zdjęć, 
wszystko po to, by podkreślić radosny 
charakter tego dnia. Dzieci brały udział 
w różnych grach i zabawach. Uśmiechy na 
twarzach przedszkolaków oraz wspólne 
tańce i śpiewy były najlepszym dowodem 
na to, jak ważne są takie chwile w życiu 
każdego malucha.
Wrzesień to także czas sportowych wy-
zwań! Po raz kolejny wzięliśmy udział 
w  Europejskim Tygodniu Sportu, tym 
razem pod hasłem: „Sport i  zabawa to 
podstawa!”. Przedszkolaki uczestniczyły 
w  różnych aktywnościach sportowych, 
takich jak biegi, skoki w  workach i  gry 

zespołowe. Dzięki tym zajęciom dzieci na-
uczyły się współpracy, zdrowej rywalizacji 
i radości płynącej z aktywności fizycznej. 
Pierwszy dzień jesieni powitaliśmy, or-
ganizując spotkanie z cyklu „Artystyczne 
Spotkania z 4 Porami Roku”. Dzieci przy-
gotowały piękne piosenki i wiersze, które 
zaprezentowały na scenie przed naszą 
przedszkolną społecznością. Wydarzenie 
to było doskonałą okazją do celebrowa-
nia zmian zachodzących w  przyrodzie 
oraz do wspólnego odkrywania uroków 
nadchodzącej pory roku.
Wrzesień w naszym przedszkolu był za-
tem miesiącem pełnym twórczości, spor-
tu i  radości. Cieszymy się, że mogliśmy 
wspólnie przeżywać te wyjątkowe chwile 
i  z niecierpliwością czekamy na kolejne 
miesiące pełne nowych, inspirujących 
wydarzeń!

15 września w SP 1 Kórnik obchodziliśmy 
Międzynarodowy Dzień Kropki - święto 
kreatywności, odwagi i wiary we własne 
możliwości. Tego dnia uczniowie przyszli 
ubrani w stroje ozdobione kropkami, które 
pojawiły się na koszulkach, spodniach, spin-
kach, a nawet butach.
Na dwóch przerwach szkolny korytarz wy-
pełniła wesoła muzyka, która wprowadziła 
wszystkich w radosny nastrój.
Dodatkową atrakcją były tematyczne ramki 
do zdjęć, w których uczniowie  (i nauczy-
ciele!) mogli uwiecznić swoje kropkowe 
stylizacje. Powstała galeria pełna barwnych, 
pomysłowych fotografii, które pokazały, 
że każdy z nas może być twórczy na swój 
własny sposób.
Dzień Kropki był doskonałą okazją, by 
wspólnie się bawić, rozwijać kreatywność 
i przypomnieć sobie, że nawet z małej kropki 
może powstać coś wielkiego.

Małymi krokami przyszła do nas jesień – 
piękna, kolorowa pora roku. Jest to czas 
kiedy między innymi dojrzewają zdrowe, 
przepyszne owoce i  warzywa. Jesień to 
przede wszystkim czas zbiorów owoców. 
Sady wypełnione są po brzegi bogac-
twem witamin i  zachęcają do zjadania 
smacznych zdrowych jabłuszek, dlatego 
we wrześniu dzieci z  przedszkola Leśna 
Drużyna w  Kamionkach wybrały się do 
Sadownictwa Matuszewscy w  Kórniku- 
Bninie.
Dzieci miały możliwość wzbogacenia 
swojej wiedzy dzięki pani Klaudii, któ-
ra oprowadziła i  opowiedziała kilka 
ciekawostek na temat  różnych odmian 
jabłoni oraz   o  owadach pożytecznych 
zapylających kwiaty tj. pszczoły i murarki. 
Dzieci były zachwycone wieloma od-
mianami owoców i  dorodnymi jabłkami 
mieniącymi się w  blasku słonecznych 

promieni. Przedszkolaki z Leśnej Drużyny 
dzielnie maszerowały pomiędzy drzewami 
„obsypanymi” soczystymi owocami oraz 
bacznie słuchały pani, która opowiadała 
jak należy dbać o drzewka, aby miały tak 
dużą ilość owoców. 
Wszyscy uczestnicy wycieczki zostali obda-
rowani pachnącymi i soczystymi jabłkami, 
które  samodzielnie zrywali  z drzewa. 
Celem naszej wycieczki było przede ws-
zystkim zachęcanie dzieci do spożywania 
zdrowych owoców, oraz ich przetworów 
jako źródło witamin, ale też czerpanie 
radości ze wspólnych zabaw na świeżym 
powietrzu. Wycieczka do sadu była bardzo 
ciekawą lekcją przyrody i wywarła na dzie-
ciach wiele pozytywnych emocji.

Dzień Kropki
w SP 1 Kórnik

◊  Natalia Ratajczak

Wrzesień u Misia Uszatka

◊  Patrycja Radziejewska
zespół ds. promocji

Zdrowo jesienią w Leśnej Drużynie

◊  Zespół ds. promocji
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W dniach 19-21 września 2025 roku War-
szawa była gospodarzem prestiżowego 
Pucharu Świata w Taekwondo Olimpijskim. 
Wydarzenie przyciągnęło aż 830 zawodni-
ków z 55 krajów, co czyni tegoroczną edycję 
jedną z najbardziej konkurencyjnych 
i  międzynarodowych w  historii. Zawody 
rozegrano w kilku kategoriach wiekowych 
od kadetów po seniorów. Ich wyniki miały 
realny wpływ na kwalifikacje do Mistrzostw 
Europy Kadetów oraz na ranking Polskiego 
Związku Taekwondo Olimpijskiego (PZTO).
Wśród uczestników nie zabrakło  zawod-
niczki Emilii Pałka z  UKS OAZA Kórnik, 
która zaprezentowała się z bardzo dobrej 
strony. Emilka rozpoczęła rywalizację od 
dwóch imponujących zwycięstw. Najpierw 
pokonała reprezentantkę Litwy, a następnie 
w pięknym stylu wygrała walkę z zawod-
niczką z  Izraela. W półfinale zmierzyła się 
z aktualną mistrzynią Polski i mimo ambitnej 
walki, musiała uznać wyższość rywalki, która 
tego dnia była w doskonałej formie. Emilia 
Pałka nie zdołała skutecznie przebić się 
przez defensywę przeciwniczki i zatrzymała 
się na etapie półfinału. 
Zdobycie trzeciego miejsca w tak silnie ob-
sadzonym turnieju to bardzo dobry wynik 
i wyraźny sygnał, że Emilka ma potencjał, by 

osiągać po jeszcze większe sukcesy. „Wiemy, 
nad czym pracować i  mamy konkretne 
pomysły na dalszy rozwój zawodniczki. 
Wdrożymy je w codzienny trening, co po-
winno przynieść jeszcze lepsze rezultaty 
w przyszłości” komentuje trener zespołu.
Udział w tak renomowanej imprezie i osią-
gnięcie miejsca na podium to ogromny 
krok naprzód w sportowej karierze naszej 
reprezentantki oraz świetna promocja UKS 
OAZA Kórnik na arenie międzynarodowej. 
Gratulujemy! 

Dziękujemy Wam za kolejny fantastyczny 
sezon na naszych kąpieliskach OAZA-Bło-
nie i OAZA-Błażejewko! To był czas pełen 
relaksu, wodnych szaleństw i uśmiechów 
– a wszystko to dzięki Wam! Cieszymy się, 
że tak licznie odwiedzaliście nasze plaże, 
korzystaliście z atrakcji i wspólnie z nami 
tworzyliście wyjątkową, letnią atmosferę. 
Był to pierwszy sezon funkcjonowania 
Parku Wodnego Jump&Fun - to ile radości 
sprawiało Wam korzystanie z niego, daje 
nam ogromną satysfakcję i motywację do 
dalszych działań!

Dziękujemy ratownikom za czuwanie nad 
Waszym bezpieczeństwem. Pracownikom 
technicznym i obsłudze – za codzienną dba-
łość o porządek i komfort, a także wszystkim 
gościom – za pozytywną energię, nawet 
w te chłodniejsze dni, których w tym roku 
nie brakowało! 
Choć sezon dopiero co się zakończył, my 
już myślimy o przyszłym – jeszcze lepszym, 
jeszcze bardziej aktywnym i jeszcze bardziej 
oazowym! Dziękujemy i  do zobaczenia 
w sezonie 2026!

Wrzesień na długo pozostanie w pamięci 
naszych sportowców i kibiców! W ciągu 
dwóch kolejnych weekendów repre-
zentanci naszej drużyny pokazali klasę, 
determinację i ogromne serce do walki – 
zarówno w Hamburgu, jak i w Warszawie.

Hamburg – 13 września
Na starcie Pucharu Świata w Hamburgu 
stanęło ponad 1100 zawodniczek i zawod-
ników z całego świata. Konkurencja była 
ogromna, a  emocje sięgały zenitu. Nasi 
reprezentanci nie zawiedli!
Dawid Ociepa stanął na podium, zdobywa-
jąc srebro w kategorii do 37 kg, pokonując 
dwóch Brytyjczyków i  reprezentanta Nie-
miec. Dopiero w finałowym starciu musiał 
uznać wyższość Francuza, brązowego me-
dalisty Mistrzostw Świata Kadetów.
Oliwia Andrzejewska w rywalizacji juniorów 
również spisała się znakomicie. W kategorii  
juniorek do 46 kg sięgnęła po brąz. W dro-
dze po medal pewnie pokonała rywalki 
z Kanady, Czarnogóry i Niemiec, wszystkie 
walki kończąc bez straty rundy. Dopiero 
w półfinale musiała uznać wyższość Brytyjki, 

późniejszej triumfatorki zawodów .
Pozostali zawodnicy Lena Wieczorek oraz 
Wiktor Andrzejewski również dali z siebie 
wszystko. Choć tym razem bez medali, to ich 
występy były pełne pasji i zaangażowania.

Warszawa – 20 września
Tydzień później Puchar Świata zawitał do 
Warszawy. W  tegorocznej edycji udział 
wzięło ponad 800 zawodników z 55 krajów, 
a nasi sportowcy znów pokazali, na co ich 
stać. Kibice nie mogli narzekać na brak 
emocji! Na podium stanęli:
Dawid Ociepa, który po raz kolejny pokazał, 
że jest aktualnie bezkonkurencyjny i zakoń-
czył zawody ze złotym medalem. 
Oliwia Andrzejewska, która w finale uległa 
bardzo mocnej reprezentantce Chorwacji 
i ostatecznie zdobyła srebrny medal.
Ale to nie koniec bo pozostali zawodnicy: 
Lena Wieczorek, Nina Walczak, Nadia 
Trojanowicz, Oskar Szlauderbach i  Wiktor 
Andrzejewski dali również popis waleczno-
ści i determinacji. Ich występy udowodniły, 
że medale to nie wszystko, a liczy się także 
siła ducha, ambicja i wspólna drużynowa 

energia. Duma i przyszłość
Dwa wrześniowe weekendy pokazały, że 
nasi zawodnicy idą jak burza, a ich rozwój 
napawa optymizmem. Patrząc na ich sukce-
sy i zaangażowanie, możemy być pewni – to 
dopiero początek pięknej sportowej drogi!

W dniach 19-21 września w hali OAZA od-
był się piąty już Międzynarodowy Turniej 
Koszykówki Dziewcząt Tytus Cup, w którym 
wzięło udział 12 zespołów w dwóch kate-
goriach – młodziczki (U13) i kadetki (U15). 
Wśród uczestników znalazły się następujące 
zespoły: Alba Berlin (Niemcy), MBK Ruzom-
berok (Słowacja), 1KS Ślęza Wrocław, Orlik 
Ujazd, Bryza Pruszcz Gdański, BKM Zilina 
(Słowacja), MUKS Bydgoszcz, Basket 4ever 
Ksawerów oraz gospodynie MUKS Poznań, 
wśród których zagrało w tym turnieju aż 14 
kórnickich dziewcząt (7 młodziczek i 7 ka-
detek). Turniej rozegrany został systemem 
każdy z każdym.
W kategorii Młodziczek najlepszym zespo-
łem została Ślęza Wrocław, która w pojedyn-
ku o pierwsze miejsce pokonała Orlik Ujazd. 
Nasze dziewczęta zajęły trzecie miejsce 
w turnieju.
Młodziczki:
6 miejsce - BKM Zilina (SK)
5 miejsce - Bryza Pruszcz Gdański
4 miejsce - Alba Berlin (GER)
3 miejsce - MUKS Poznań 
2 miejsce - Orlik Ujazd
1 miejsce - 1KS Ślęza Wrocław

W kategorii Kadetek najlepszym zespołem 
został Basket 4ever Ksawerów, a tuż za nim 
Alba Berlin. Nasze dziewczęta po bardzo 
zaciętym spotkaniu przegrały z Berlinem 
55:50 i zajęły ostatecznie czwarte miejsce.

Kadetki:
6 miejsce - 1KS Ślęza Wrocław
5 miejsce - MBK Ruzomberok (SK)
4 miejsce - MUKS Kórnik/Poznań 
3 miejsce - MUKS Bydgoszcz
2 miejsce - Alba Berlin (GER)
1 miejsce - Basket 4ever Ksawerów

Kategoria U13
Wyróżnienia w zespołach:
Orlik Ujazd - Oliwia Sowińska, MUKS Poznań 
- Olga Kazyaka (uczennica z Kórnika!), Alba 
Berlin - Ida Jersh, Bryza Pruszcz Gdański - Ka-
rolina Mucha, BKM Zilina - Michaela Novot-
na, 1KS Ślęza Wrocław - Iwona Mikołajczak
All Stars Team: Orlik Ujazd - Pola Wolska, 
MUKS Poznań - Aleksandra Dereszyńska, 
Alba Berlin - Tessa Bruhn, Bryza Pruszcz 
Gdański - Joanna Truszczyńska, BKM Zilina 
- Lara Kyselova

MVP Tytus Cup V: Ślęza Wrocław - Hanna 
Kopcińska.

Kategoria U15
Wyróżnienia w zespołach: MUKS Kórnik/
Poznań - Martyna Wolna, MUKS Bydgoszcz 
- Adrianna Trzeciak, Alba Berlin - Lotta Kre-
ishes , MBK Ruzomberok - Noemi Fukasova, 
Ślęza Wrocław - Janina Berks, Basket 4ever 
Ksawerów - Kinga Sarnowiak
All Stars Team: MUKS Kórnik/Poznań - 
Zuzanna Mikołajczak, MUKS Bydgoszcz 
- Martyna Włodarczak, Alba Berlin - Amina 
Ceesay, MBK Ruzomberok - Lilien Vyskoco-
va, Ślęza Wrocław - Agata Bisek, 
MVP Tytus Cup V: Basket 4ever Ksawerów 
- Lena Wesołowska
 

Tytus Cup ‘25

◊  Kamil Słowik

...na podium Polish Open 2025

Sezon letni ‘25 – zakończony! 

◊  KCRiS Oaza

◊  KCRiS Oaza

◊  UKS Oaza Kórnik

Zawodnicy UKS TKD w Pucharze Świata

◊  UKS TKD Kórnik

Niedawno odbył się najważniejszy na świe-
cie wyścig na pełnym dystansie triathlonu 
(3,8 km pływania / 180 km na rowerze / 
42,195 km biegiem)
Włodzimierz Krawczyk, reprezentujący 
Miasto i  Gminę Kórnik oraz Kórnickie 
Centrum Rekreacji i  Sportu OAZA wziął 
udział w  Ironman World Championship 
2025 Nice. Ukończył wyścig z czasem 13 
h 02 min, zajmując 54 miejsce na Mistrzo-
stwach Świata! Nasz zawodnik rywalizował 
w Nicei w grupie ponad 150 osób ze swojej 
kategorii wiekowej. Kwalifikacje można 
było zdobyć plasując się na najwyższych 
miejscach, we wcześniejszych zawodach 
Ironman.
Pływanie zostało rozegrane w  Morzu 
Śródziemnym - bez pianek (wysoka temp. 
wody), trasa kolarska z  licznymi podjaz-
dami i sumą wzniesień ok. 2500 m, bieg 
wzdłuż słonecznej promenady na Lazuro-
wym Wybrzeżu.
Włodzimierz przyznaje, że był to najtrud-
niejszy wyścig w jego karierze. „Na takich 
zawodach nie ma miejsca na błędy, po-
nieważ mogą kosztować znacznie więcej, 
niż zwykle”.
Dziękujemy za dumne reprezentowanie 
barw Miasta i  Gminy Kórnik oraz KCRiS 
OAZA na arenie międzynarodowej. Wierzy-
my w dalsze sukcesy i mocno kibicujemy 
przy następnych przygotowaniach!

Ironman
z Oazy





Organizatorzy

     JOLA EFINOWICZ  
REPUBLIKA POŁUDNIOWEJ AFRYKI

- CZY JEST TAM NIEBEZPIECZNIE? 
    

     JOLA EFINOWICZ  
REPUBLIKA POŁUDNIOWEJ AFRYKI

- CZY JEST TAM NIEBEZPIECZNIE? 
    15 października

18:00
Biblioteka Publiczna 
w Kórniku
Filia w Kórniku/Bninie 
ul. Rynek 16

Zapisy:
605 225 442



WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104 

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i  61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom. 668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z  Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z  listy dostępnej 
na stronie: http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii
ul. Poznańska 34a, Kórnik 
tel. 61 817 18 71, 
dyżury środy 13:30-18:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z  Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 509 68 38 37
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...
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 Stolarz- praca jednozmianowa, 
umowa o pracę. Strzeszki k. Środy 
Wlkp. Tel. 696-305-000
 Operator CNC- stabilna praca, 

godz. 6-14. Strzeszki k. Środy Wlkp. 
Tel. 696-305-000
 Sprzedam brodzik prysznico-

wy nowy 90/90. Cena 150 zł.  
Tel. 501 645 939                                                                    
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych,  moskit iery .  
Tel. 501 645 939
 Sprzedam za symboliczne 150 zł 

garnitur męski granatowy, mało 
noszony, po czyszczeniu. Marynar-
ka klatka obwód 114 cm, rękaw 62 
cm. Spodnie pas 89 cm, dł. 108 cm. 
Tel. 602 418 551
 Winogrona ciemne 4 zł/ kg. 

Zamówienia od 15 października.  
Tel. 609 987 243
 Sprzedam samochód Renault 

Megan 1.2 TCE 130kM rocznik 
2014, pierwszy właściciel, bez-
wypadkowy, stan bardzo dobry, 
niska cena. Tel. 608 633 906  
lub 604 596 391

 Sprzedam Renault Megane 
1.2/115 KM, ładne, dobrze wy-
posażone, 164 000 km, cena do 
negocjacji 19 000 zł, rocznik 2015. 
Tel. 502 821 070
 Sprzedaż jaj wiejskich, ziemnia-

ków i smacznych dyń. Ul. Błażejew-
ska 43, Kórnik
 Sprzedam VW New Beetle 2003 

rok, ca brio, super stan, 12 000 zł. 
Tel. 607 475 095
 Sprzedam garaż w  Kórniku.  

Tel. 724 133 999
 Sprzedam używane maszyny 

stolarskie: grubościówka, frezarka, 
tokarka, szlifierka, wiertarka, piła 
taśmowa. Tel. 609 152 586

 Naprawa pralki zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Usuwanie złomu i drewna z po-

sesji. Porządkowanie i sprzątanie 
po budowie. Krótkie terminy.  
Tel. 602 152 790
 Koszenie trawnika, przycinanie 

żywopłotów, prace w  ogrodzie. 
Krótkie terminy. Tel. 602 152 790
 Masaż z  dojazdem. Tel. 516 

559 858

 Słoma, siano, mała kostka, obor-
nik koński, zboże różne w  wor-
kach. Tel.  603 424 889 
 Sprzedam lodówkę, zmywarkę, 

pralkę wąską i szeroką. Możliwość 
transportu. Tel.  511 120 011                 
 Udostępnię konia do jazdy re-

kreacyjnej osobie doświadczonej.  
Tel. 603 424 889
 Sprzedam akwarium 60 l z pod-

świetlaną klapą oraz wyposa-
żeniem(grzałka, filtr, pompka).  
Tel. 690 299 115

 Naprawa pralki zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam materac 160x200 

Sinpur nowy, faktura, gwarancja. 
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam duża ilość opon, róż-

ne rozmiary. Stan dobry i bardzo 
dobry od 13 do 20 cali. Zima, lato. 
Sprzedam całość lub na sztuki.  
Tel. 506 490 723 
 Transport, przeprowadzki, cena 

do ustalenia. Bus Ducato Maxi.  
Tel. 506 490 723   

 Kupię garaż murowany Kórnik 
i okolice. Tel. 506 490 723
 Sprzedam panele fotowoltaiczne 

nowe 400 wat. 20 szt. 8kv. Nowe . 
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam duża ilość rowerów, 

różne. Tel. 506 490 723 
 Sprzedam dwa nowe duże stoły 

dębowe 90x 180. Dębowe Loft.  
Tel. 506 490 723
 Oferuję usługi wykończeniowe, 

konstrukcje drewniane, wiaty, 
altanki, dekarstwo, usługi ogólno-
budowlane. Tel. 535 462 004
 Sprzedam drewno, różne rodza-

je, sosnowe i kominkowe, porąba-
ne. Tel. 661 099 768
 Sprzedam AGD, lodówki, pralki, 

zmywarki, piekarniki, telewizory. 
Tel. 506 490 723 
 Sprzedam VW polo 1.4 ben-

zyna 16v,  pierwszy właściciel,  
bezwypadkowy.  Polski salon.  
Tel. 506 490 723 

Ogłoszenia drobne:

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
na adres ogloszenia@kornik.pl, lub przekazywać telefonicznie.

Urząd Miasta i  Gminy Kórnik informuje, iż obsługa mieszkańców w Wydziale Spraw Obywatelskich,  
Dowodach Osobistych i Urzędzie Stanu Cywilnego odbywa się w poniedziałki w godzinach 8:00-16:45 
oraz od wtorku do piątku w godzinach 7:30-15:15 po wcześniejszej rejestracji w celu umówienia wizyty 

poprzez system internetowy www.kornik.ustaltermin.pl.
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Następny numer
Kórniczanina ukaże się

24
PAŹDZIERNIKA 2025 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  

do 16 października 2025 r.

Spotkania osób uzależnionych :

 - poniedziałki godz.18.00 grupa AA 
(anonimowi alkoholicy)

 - czwartki godz. 19.00 otwarte spotkania 
dla różnych uzależnień oraz współuzależnionych

Mitingi w suterenie Ośrodka Zdrowia w Kórniku
ul. Poznańska 34 a.

Zgłoszenia do objęcia opieką Hospicjum Domowego są przyjmowane:

- telefonicznie pod numerem : +48 695 956 303 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 16.00

- mailowo pod adresem: hospicjum.domowe@sk-med.pl

- osobiście w rejestracji SK-MED 

po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym

(+48 695 956 303) terminu wizyty w godzinach pracy rejestracji.



 

Instytut Dendrologii PAN 

Stowarzyszenie Teatralne Legion 

zapraszają na 

wspólne posadzenie  
Lipy Zamoyskiego 

TILIA ZAMOYSKIANA 

z okazji stulecia 

 Fundacji Zakłady Kórnickie 
 

7 października 2025, godz. 10.00 

główne wejście do Arboretum w Kórniku 

 

w ramach 

V Festiwalu Ekologii Integralnej & Tygodnia 
Świętego Franciszka  

 


